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Stadsområde Nordosts lägesbild för brott och 
otrygghet 2024    

Förslag till beslut 
Socialnämnd Nordost beslutar att anteckna informationen. 

Sammanfattning 
Den 1:e juli 2023 trädde en ny lag i kraft, lagen (2023:196) om kommuners ökade ansvar 
för brottsförebyggande arbete. Enligt lagen ska kommunerna minst vartannat år ta fram 
en lägesbild över brottsligheten i kommunen. Lägesbilden ska utgöra underlag för beslut 
om prioriteringar och åtgärder. Aktuell lägesbild är en del i att svara upp mot den nya 
lagen.   

Aktuellt dokument utgör stadsområde Nordosts lägesbild för brott och otrygghet 2024 
och är en av fyra lokala lägesbilder för Göteborg. Lägesbilderna är ett resultat av 
samverkan mellan Göteborgs Stad och polisområde Storgöteborg, inom 
samverkansöverenskommelsen Trygg i Göteborg. Lägesbilden syftar till att ge en god 
beskrivning av aktuella brottsproblem och otrygghet; både utifrån händelser och 
geografiska områden, och utifrån så kallade sociala problem, inom det geografiskt 
avgränsade stadsområdet Nordost. Lägesbilden för brott och otrygghet ska ge de 
samverkande parterna i Trygg i Nordost en förbättrad förmåga att prioritera bland 
brottsproblemen samt förhindra att olika brottsproblem uppstår, och att öka tryggheten. 
Utifrån lägesbilden har fem olika problemområden för prioritering valt ut: 

Narkotika, Våld i nära relation, Kriminella nätverk, Ungdomskriminalitet, Otillåten 
påverkan/desinformation. 

Socialnämnden får lägesbilden som information. 

Bedömning ur ekonomisk dimension 
Brottslighet för med sig konsekvenser som innebär kostnader både för brottsoffer och 
även en ökad samhällskostnad. Lägesbilden hjälper Staden att få en mer kunskapsbaserad 
och säker lägesbild vilket mynnar ut i träffsäkrare åtgärder som förhoppningsvis 
reducerar kriminalitet och brott samt gör Göteborgs Stad tryggare. Mer träffsäkrare 
åtgärder kan därför förväntas bidra till minskade samhällskostnader på längre sikt 
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Förvaltningen/bolaget har inte funnit några särskilda aspekter på frågan utifrån denna 
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Bedömning ur social dimension 
Det övergripande syftet med det lokala trygghets och brottsförebyggande arbetet är att 
bidra till att skapa ett tryggare stadsområde för alla invånare i Nordost. För att arbetet ska 
få bäring på samtliga målgrupper; såväl barn, ungdomar, familjer och äldre krävs en 
kartläggning som syftar till att ge en god beskrivning av aktuella brottsproblem och 
otrygghet. Lägesbilden för brott och otrygghet ska ge de samverkande parterna i Trygg i 
Nordost en förbättrad förmåga att prioritera bland brottsproblemen samt förhindra att 
olika brottsproblem uppstår, och att öka tryggheten. Lägesbilden används som underlag 
för att uppfylla målen i TOB programmet. Lägesbilden syftar också till en god dialog 
med medborgarna samt en välfungerande samordning mellan aktörer i det 
brottsförebyggande- och trygghetsskapande arbetet 
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1 Inledning  
Detta dokument utgör stadsområde Nordosts lägesbild för brott och 

otrygghet 2024 och är en av fyra lokala lägesbilder för Göteborg. 

Lägesbilderna är ett resultat av samverkan mellan Göteborgs Stad och 

polisområde Storgöteborg, inom samverkansöverenskommelsen Trygg i 

Göteborg (se nedan).  

 

Lägesbilden syftar till att ge en god beskrivning av aktuella 

brottsproblem och otrygghet; både utifrån händelser och geografiska 

områden, och utifrån så kallade sociala problem, inom det geografiskt 

avgränsade stadsområdet Nordost. Lägesbilden för brott och otrygghet 

ska ge de samverkande parterna i Trygg i Nordost en förbättrad förmåga 

att prioritera bland brottsproblemen samt förhindra att olika 

brottsproblem uppstår, och att öka tryggheten.  

 

Dokumentet består av flera olika delar. I avsnitt 4 redovisas flera olika 

brottskategorier med hjälp av både brottsstatistik och kvalitativ 

information. Därefter följer ett avsnitt om otrygghet. Avsnitten 6 - 9 

utgörs av så kallade sociala problem. Här redovisas information om bland 

annat narkotika, organiserad brottslighet och våldsbejakande extremism. 

I avsnitt 10 beskrivs brott och otrygghet utifrån stadsområdets alla 

mellanområden. I det avslutande avsnittet, nr 11, ges en sammanfattad 

analys, bedömning och förslag på prioriteringar presenteras.  

1.1 Bakgrund 

Den 1:e juli 2023 trädde en ny lag i kraft, lagen (2023:196)1 om 

kommuners ökade ansvar för brottsförebyggande arbete. Enligt lagen ska 

kommunerna minst vartannat år ta fram en lägesbild över brottsligheten i 

kommunen. Lägesbilden ska utgöra underlag för beslut om prioriteringar 

och åtgärder. Detta lägesbildsarbete är en del i att svara upp mot den nya 

lagen.  

 

Som en förberedelse inför den nya lagen genomfördes en pilotomgång 

för kartläggning och lägesbild under 2022–2023. Syftet med 

pilotomgången var att skapa en ökad likvärdighet i stadens arbete med 

lägesbilder, samt att utveckla det systematiska kunskapsbaserade 

arbetssättet. Inom ramen för pilotomgången har socialförvaltningarna 

tillsammans med lokalpolisområdena sammanställt lägesbilder för 

stadsområdena utifrån tillgänglig statistik, underlag från Göteborgs 

Stadsförvaltningar och bolag, information från polismyndigheten, samt 

utifrån lokal kunskap. De fyra lokala lägesbilderna har också 

sammanfattats i en lägesbild för hela staden. Arbetet har därefter 

utvärderats och utvecklats.  

Detta dokument utgör socialförvaltningen Nordost och lokalpolisområde 

Nordosts gemensamma lägesbild för stadsområde Nordost 2024.  

 
1 Lag (2023:196) om kommuners ansvar för brottsförebyggande arbete | Sveriges riksdag 
(riksdagen.se) 

https://www.riksdagen.se/sv/dokument-och-lagar/dokument/svensk-forfattningssamling/lag-2023196-om-kommuners-ansvar-for_sfs-2023-196/
https://www.riksdagen.se/sv/dokument-och-lagar/dokument/svensk-forfattningssamling/lag-2023196-om-kommuners-ansvar-for_sfs-2023-196/
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1.2 Syfte 

Att sammanställa en lägesbild är inte ett mål i sig, utan ett verktyg för att 

analysera och prioritera bland brottsproblemen och därefter sätta in 

relevanta åtgärder. Denna lägesbild syftar därför till att ge en god 

beskrivning av aktuella brottsproblem och otrygghet; både utifrån 

händelser och geografiska områden, och utifrån så kallade sociala 

problem, inom det geografiskt avgränsade stadsområde Nordost. 

Lägesbilden för brott och otrygghet ska ge de samverkande parterna i 

Trygg i Nordost en förbättrad förmåga att prioritera bland 

brottsproblemen samt förhindra att olika brottsproblem uppstår, och att 

öka tryggheten.  

 

Lägesbilden ska: beskriva problemens struktur, hur problematiken ser ut, 

ge en samlad bedömning om brottslighetens omfattning i en kontext och 

belysa var och när problemen är som störst, beskriva hur utvecklingen 

sett ut över tid, för att därigenom belysa eventuella förändringar eller 

trender.  

 

Lägesbildsprocessen ska genomföras minst vartannat år, i enlighet med 

lagen (2023:196)2 om kommuners ökade ansvar för det 

brottsförebyggande arbetet. 

1.2.1 Avgränsningar  

Dokumentet belyser endast ett urval av aktuella problemområden, med 

fokus på det som Göteborgs Stad och Polismyndigheten gemensamt kan 

påverka, samt på problemområden som tillåts brytas ner på en mer lokal 

nivå. Det finns ett flertal brott som inte redovisas eller problematiseras i 

de lokala lägesbilderna, däribland köp av sexuella tjänster, välfärdsbrott 

och hatbrott. Dessa brott hanteras i stället i den övergripande lägesbilden 

för hela staden 

 
2 Lag (2023:196) om kommuners ansvar för brottsförebyggande arbete | Sveriges riksdag 
(riksdagen.se) 

https://www.riksdagen.se/sv/dokument-och-lagar/dokument/svensk-forfattningssamling/lag-2023196-om-kommuners-ansvar-for_sfs-2023-196/
https://www.riksdagen.se/sv/dokument-och-lagar/dokument/svensk-forfattningssamling/lag-2023196-om-kommuners-ansvar-for_sfs-2023-196/
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2 Kunskapsbaserat 
arbetssätt  

2.1 Process för det kunskapsbaserade 

arbetssättet  

Ett kunskapsbaserat arbetssätt kopplat till otrygghet och brott innebär 

bland annat att lägesbilder tas fram på ett strukturerat och systematiskt 

sätt och att de åtgärder som sätts in mot problematiken ska styras av 

själva problembilden. Nedan följer en beskrivning av de olika stegen i 

det kunskapsbaserade arbetssättet. Observera att processen kräver 

flexibilitet och att arbetet ofta pendlar mellan de olika stegen/delarna.  

Kartläggning: Det första steget utgörs av kartläggningen och innebär 

att på ett strukturerat och systematiskt sätt samla in och sammanställa 

kvalitativ och kvantitativ information. Information bör inhämtas från 

flera olika källor för att ge en så komplett och nyanserad beskrivning av 

situationen som möjligt. 

Lägesbild och 

prioritering: 

Lägesbilden är en 

sammanställning av 

kartläggningens resultat, 

och ger en samlad 

bedömning om hur 

problemen ser ut, var 

problemen är som störst 

och hur utvecklingen sett 

ut över tid.  

Med lägesbilden som 

underlag beslutas om 

prioriterade områden (platser eller företeelser). En prioriterad plats är ett 

geografiskt avgränsat område och en prioriterad företeelse är ett tema, 

som exempelvis narkotikaförsäljning, våld i nära relation, parallella 

samhällsstrukturer etc.  

Orsaksanalys: Orsaksanalysen innebär att identifiera bakomliggande 

orsaker till prioriterade problem i syfte att förstå problembilden bättre 

och att möta problemen med rätt insatser.  

Åtgärder: Åtgärder sätts in beroende på problembild och identifierade 

orsaker. Åtgärds-, kommunikations- och uppföljningsplan tas fram och 

åtgärder genomförs.  

Uppföljning:  Genomförda åtgärder och arbetsprocessen följs 

kontinuerligt upp enligt uppföljningsplan.  
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Återkoppling: Lägesbilder, planerade och genomförda åtgärder med 

mera ska kontinuerligt spridas till interna och externa aktörer, samt till 

berörda invånare. I denna lägesbild redovisas inte orsaker till 

problemområden, val av åtgärder, resultat av uppföljning eller 

återkoppling av arbetet. Dessa steg följer senare i processen och 

presenteras i andra dokument.  

2.2 Trygg i Göteborg 

Trygg i Göteborg är en samverkansöverenskommelse mellan Göteborgs 

Stad och polisområde Storgöteborg. Samverkansarbetet syftar till att öka 

tryggheten och minska brottsligheten. För Göteborgs Stads del ansvarar 

socialnämnderna för samordningen av överenskommelsen och för 

polisområde Storgöteborg åligger ansvaret på respektive 

lokalpolisområde. Respektive lokalpolisområde och socialnämnd 

samverkar utifrån sitt geografiska och nämndspecifika ansvar och 

involverar relevanta interna och externa aktörer utifrån behovet. 

Trygg i-arbetet delas lokalt upp i Göteborgs fyra stadsområden: Nordost, 

Hisingen, Centrum och Sydväst. Trygg i Nordost utgörs geografiskt av 

stadsområde Nordost. Socialförvaltningen Nordost ansvarar för 

samverkansarbetet i stadsområdet, tillsammans med lokalpolisområde 

Nordost.  

 

Trygg i-samverkan har funnits sedan 2013 och utgår från det 

kunskapsbaserade arbetssättet som beskrivits ovan.  

Denna lägesbild med fokus på brott och otrygghet är ett resultat av Trygg 

i Nordost-samverkan.  

2.3 Informationsinhämtning och vidare process 

Ett kunskapsbaserat lägesbildsarbete innebär att information om brott och 

otrygghet inhämtas strategiskt och strukturerat. Arbetet kräver att 

informationen inhämtas från många olika källor för att ge en så komplett 

beskrivning av situationen som möjligt. Arbetet med denna lägesbild har 

därför ställt krav på deltagande från en majoritet av Göteborgs 

Stadsförvaltningar och bolag och från Polismyndighetens olika enheter. 

Information till lägesbilden har också inhämtats ifrån bland annat 

näringslivet, från civilsamhället och i form av statistik från olika 

undersökningar som berör ämnet. Lägesbilden baseras på information om 

vad, hur mycket, hur ofta, på vilket sätt och under vilka förutsättningar 

som brottsligheten sker.  

Färdigställd lägesbild ligger till grund för val av prioriterade områden – 

områden Göteborgs Stad och Polisen kommer att fokusera extra på i det 

gemensamma trygghetsskapande och brottsförebyggande arbetet. 

Prioriteringarna fokuserar på de problemområden som Göteborgs Stad 

och Polismyndigheten gemensamt kan påverka. Beslut om gemensamma 

prioriteringar inom Trygg i-samverkan fattas av respektive lokal 
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styrgrupp. Observera att det står fritt för respektive part att, med 

lägesbilden som underlag, besluta om egna interna prioriteringar. Förslag 

på prioriterade områden för Trygg i-samarbetet presenteras i slutet av 

denna lägesbild, i kapitel 11 Sammanfattad analys, bedömning och 

förslag på prioriteringar.  

Lägesbilderna för de fyra stadsområdena samlas slutligen upp av 

Göteborgs Stads stadsledningskontor och sammanfattas tillsammans med 

information om brott och otrygghet som gäller för hela Göteborgs 

geografiska område.   

Lägesbildsprocessen görs om vartannat år, i enlighet med den nya lagen 

om kommuners ökade ansvar för det brottsförebyggande arbetet.  

3 Demografi och 
socioekonomiska 
förhållanden stadsområde  
  

Stadsområde Nordost omfattar primärområdena Angereds Centrum, 

Agnesberg, Bergum, Eriksbo, Gamlestaden, Gårdstensberget, Gunnilse, 

Hammarkullen, Hjällbo, Linnarhult, Lövgärdet, Norra Kortedala, 

Rannebergen, Södra Kortedala, Utby, Västra Bergsjön och Östra 

Bergsjön. Det är en sammanslagning av de tidigare 

stadsdelsnämndsområdena Angered och Östra Göteborg. 

Av stadsområdets 17 primärområden bedöms sex ha stora 

socioekonomiska utmaningar, fyra bedöms ha socioekonomiska 

utmaningar, tre anses vara blandade socioekonomiska områden, endast 

fyra har goda förutsättningar3. 

Nedan redovisas uppgifter för området och jämförelse görs mot 

uppgifterna för hela kommunen4. 

Stadsområdet Nordost har sociala utmaningar gällande levnadsvillkor. 

Man har bland annat i snitt lägre inkomst, högre grad av arbetslöshet och 

trångboddhet. Lägre utbildningsnivå och en hög andel av befolkningen 

bor i allmännyttans bostadsbestånd. 

 
3 Rapporten Underlag – socioekonomisk status, (socialförvaltning Nordost 2023) 
4 Statistik och Analys, Göteborgs stadsledningskontor 
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Det finns olika sätt att mäta trångboddhet på. Enligt definitionen av 

trångboddhet enligt norm 25 bor 24,2% trångbott i Nordost, 50 % räknas 

ej som trångbott hushåll och för 25.8 saknas uppgift. Störst andel hushåll 

som bor trångbott finns i Bergsjön 33,6% jämfört med Östra Angered där 

motsvarande siffra är 0,7%. Av siffror från stadsledningskontoret 

framkommer dock att det finns en hög andel trångbodda hushåll även i 

områdena Kortedala 24,9%, Södra Angered 32,2%, Centrala Angered 

22,1% samt Norra Angered 32%. Detta kan jämföras med Göteborg i sin 

helhet, där andel trångbodda i flerbostadshus är 12%. 

 

Medianinkomsten i Nordost för personer mellan 25 - 64 år är 290 393 kr, 

att jämföra Göteborg i stort, där medianinkomsten är 369 976 kr. 

Medianinkomsten skiljer sig inom de olika mellanområdena. Bergsjön har 

lägsta medianinkomst om 244 184 kr, i jämförelse med Östra Angered 

som har högst medianinkomst om 411 264 kr. Nordost har högst andel 

barn i staden som befinner sig i helårshushåll som har låg 

inkomststandard, dubbelt så hög andel jämfört med staden i stort.  

Ohälsotalen i Nordost, som innebär antal dagar per person i befolkningen 

16 - 64 år med ersättning från Försäkringskassan i form av sjukpenning, 

rehabiliteringspenning samt sjuk och aktivitetsersättning är 23,2dagar. 

Detta kan jämföras med Göteborg i sin helhet, där antal dagar är 19,2 år 

2022. 

Andel personer i Nordost med förvärvsarbete som huvudsaklig 

inkomstkälla är 57%, andel arbetslösa 2% och andel som saknar inkomst 

5%. I Göteborg är andelen som har förvärvsarbete som huvudsaklig 

inkomst 61,6% andel arbetslösa 1,1% och andel utan inkomst 4%. 

Utbildningsnivå i Nordost mellan åldern 25 - 64 år är fördelad följande; 

38% har eftergymnasiala studier, 37,7% gymnasiestudier 19,6% 

förgymnasiala studier och 4,7% där det saknas uppgifter. 

Utbildningsnivån skiljer sig inom de olika mellanområdena.  Andel med 

högst eftergymnasiala studier uppmäts i Gamlestaden-Utby om 60,9% 

och högst andel förgymnasiala studier uppmäts i Södra Angered om 

29,7%. Detta kan jämföras med Göteborg i sin helhet där 56,2% har 

 
5 Trångboddheten är enligt norm 2. 

Dvs högst två personer per rum, exklusive kök och vardagsrum.  

Enpersonshushåll boende i enrumslägenhet räknas inte som trångbodd.  

I vår ursprungsdata definieras hushållsstorleken med som mest ‘7 personer 

eller fler' och antalet rum per lägenhet med som mest '6 rum eller fler'. 

 Därför redovisas här samtliga boende i lägenheter med 5 rum eller fler som ej 

trångbodda. 
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eftergymnasial utbildning, 30,9% gymnasial utbildning samt 9,5% 

förgymnasial utbildning.  

4 Brottslighet (anmälda brott) 

4.1 Att mäta brottsnivåer 

Det finns stora validitetsproblem med att mäta brottslighetens omfattning 

och utveckling med hjälp av anmälningsstatistik. Anmälningsstatistik är 

just ett mått på hur många brott som anmäls, inte över hur många brott 

som faktiskt begås. 

Forskning lyfter framför allt tre orsaker till att anmälningarna ökar; ökad 

anmälningsbenägenhet, ökad och förbättrad registrering av polis, samt 

ökad känslighet för- och kriminalisering av våld6. Det innebär att visa 

typer av brott, som mildare former av våld, våld där gärningspersonen är 

bekant eller i nära relation med offret, sexualbrott och narkotikabrott, inte 

speglas väl av anmälningsstatistik. Exempel på brottsnivåer som 

representeras väl av anmälningsstatistik är tillgreppsbrott där anmälan 

krävs för försäkringsersättning, grova våldsbrott - ju grövre desto högre 

anmälningsbenägenhet, och våldsbrott där gärningspersonen är obekant 

med offret7. 

Stadsområdenas lägesbilder innehåller utvald brottsstatistik, främst de 

brottskategorier som speglar den faktiska brottsutvecklingen väl. Två 

undantag är skadegörelsebrott och våld i nära relation, som trots 

statistikens brister ändå tagits med då det är svårt att hitta mer 

tillförlitliga underlag.  

Vid studier av brottslighet är variationer mellan enstaka år sällan det 

primära, utan viktigast är utvecklingen över tid. 

 

 

4.2 Våld i offentlig miljö 

Diagram 4.1visar på en nationell nedgång av anmälningar gällande våld i 

offentlig miljö, där gärningspersonen är obekant med offret, över tid8. 

Stadsområde Nordost följer det mönstret.  

 

 
6 Tonry 2014; Kivivuori 2014 
7 Sarnecki, 2014 
8 Brottkoder - klassificering av brott - Brottsförebyggande rådet (bra.se) 

https://bra.se/statistik/brottkoder---klassificering-av-brott.html
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Diagram 4.1 

 

Män anmäler detta brott i högre utsträckning än kvinnor. Diagram 4.2 

visar att de senaste tre åren har anmälningar från män över 18 år och 

pojkar 0 - 17 år minskat9. Även över staden i stort kan man se en 

minskning av anmälningar gällande våld i offentlig miljö, där 

gärningsperson är obekant med offret. 

 

Diagram 4.2 

 

  

 

4.3 Tillgreppsbrott 

Tillgreppsbrott innefattar brott då någon olovligen tar något som tillhör 

någon annan, till exempel snatteri, stöld och rån.  

För tillgreppsbrott ses en liknande utveckling som för våld i offentlig 

miljö och personrån, det vill säga en nedåtgående trend. Minskningen 

gäller för hela riket, hela staden och samtliga stadsområden, 

 
9 Brottkoder - klassificering av brott - Brottsförebyggande rådet (bra.se) 

https://bra.se/statistik/brottkoder---klassificering-av-brott.html
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Diagram 4.3 visar att det anmäls färre tillgreppsbrott i Nordost än jämfört 

med riket som helhet10. 

 

Diagram 4.3 

 

4.4 Personrån 

Antalet anmälda personrån per 100 000 invånare har minskat sett till 

perioden som helhet. Diagram 4.4 visar en nedåtgående trend sedan 

201911. 

Diagram 4.4.  

 

4.5 Bedrägerier 

Trenden för bedrägeribrott skiljer sig från utvecklingen för andra typer av 

brott. Göteborg som helhet liksom stadsområde Nordost följer samma 

trend som resten av landet, det vill säga en kraftig ökning, men med 

 
10 Brottkoder - klassificering av brott - Brottsförebyggande rådet (bra.se) 
11 Brottkoder - klassificering av brott - Brottsförebyggande rådet (bra.se) 

https://bra.se/statistik/brottkoder---klassificering-av-brott.html
https://bra.se/statistik/brottkoder---klassificering-av-brott.html
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några års förskjutning. Göteborg och samtliga stadsområden har legat på 

relativt jämna nivåer under hela perioden fram till 2019. Därefter skedde 

en kraftig ökning under pandemiåren 2020–2021, som de senaste två åren 

planat ut på nivåer som är de högsta sedan periodens start. 

Diagram 4.5 visar att anmälningar gällande bedrägerier ökar nationellt 

och Nordost följer samma mönster12.  

Diagram 4.5 

 

 

 

Sedan 2019 har andelen funktionsnedsatt/äldre som anmäler brott 

gällande bedrägerier i Göteborg ökat. Nordost följer samma trend och har 

en större andel funktionsnedsatta/äldre som anmäler bedrägeribrott över 

tid13. Diagram 4.6 visar anmälda bedrägeribrott fördelat på om offret är 

funktionsnedsatt/äldre eller inte, i Nordost.  

 

Diagram 4.6 

 

 
12 Brottkoder - klassificering av brott - Brottsförebyggande rådet (bra.se) 
13 Brottkoder - klassificering av brott - Brottsförebyggande rådet (bra.se) 

https://bra.se/statistik/brottkoder---klassificering-av-brott.html
https://bra.se/statistik/brottkoder---klassificering-av-brott.html
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4.6 Skadegörelsebrott 
 

Anmälningar gällande skadegörelse. Utifrån diagram 4.6 så kan man 

utläsa en långsiktig nedåtgående trend rörande anmälningar av 

skadegörelsebrott i Nordost14. 

Diagram 4.6 

 

4.7 Våld i nära relationer och hedersrelaterat 
våld och förtryck 

 

Våld i nära relation förekommer i alla samhällsklasser och grupper. 

Enligt Brottsförebyggande rådet (Brå) är mörkertalet sannolikt stort men 

bedömer ändå att var fjärde kvinna någon gång utsatts för våld av en 

partner eller före detta partner15. Även män utsätts för våld i nära 

relation, men det är betydligt vanligare att kvinnor utsätts för grövre våld. 

Det finns olika former av våld och den som utsätts har ofta mycket svårt 

att lämna relationen. Våldet kan exempelvis ta sig i uttryck i form av 

psykiskt våld, fysiskt våld, sexuellt våld, ekonomiskt våld, materiellt våld 

eller försummelse. 

 

Beaktat problematiken i Nordost ser yrkesverksamma en tydlig koppling 

mellan våld i nära, prostitution och människohandel (fokus sexuella 

ändamål), heder och organiserad brottslighet/kriminella nätverk16. 

Sexuell exploatering och sex mot ersättning kan utgöra en del av 

våldsutövandet i en nära relation. Det kan till exempel handla om en 

pojkvän som tvingar någon att ställa upp på sexuella handlingar mot 

betalning eller säljer personen till andra. Det kan även handla om att 

sprida sexuellt övergreppsmaterial av personen på nätet. 

 

Det finns samband mellan hederskultur, klanstrukturer och 

gängkriminalitet både sett till samarbeten och individer som befinner sig 

 
14 Brottkoder - klassificering av brott - Brottsförebyggande rådet (bra.se) 
15 Statistik - Brottsförebyggande rådet (bra.se) 
16 Sexualmedicinskt centrum  

https://bra.se/statistik/brottkoder---klassificering-av-brott.html
https://bra.se/statistik.html
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i grupperna samtidigt, men även på ett strukturellt plan17. Hederskulturen 

är särskilt stark i klan-och släktbaserade strukturer. 

 

Många offer för prostitution och människohandel för sexuella ändamål 

befinner sig i riskfyllda situationer där de till exempel kan stå under hot 

från enskilda förövare och kriminella nätverk18. Den överlappande 

problematiken mellan våld i nära relationer, hedersrelaterat våld och 

förtryck samt kopplingen till kriminella miljöer kan bidra till en komplex 

hotbild mot de utsatta och försvåra för de utsatta att nås av stöd och hjälp. 

 

Det finns validitetsproblem att mäta omfattningen och utvecklingen av 

vissa brottskategorier med hjälp av anmälningsstatistik. Detta gäller inte 

minst för våld i nära relation då det endast är en liten andel av dessa brott 

som anmäls. Statistiken som presenteras i detta avsnitt behöver därför 

tolkas med försiktighet. 

 

Utifrån socialtjänstens statistik går det att utläsa en succesiv minskning i 

antalet personer som beviljats insats, unika personer som aktualiserats 

samt antal insatser sedan 2019. Nordost har tillsammans med Hisingen 

flest antal ärenden jämfört med övriga stadsområden19. 
 

  2019      2020     2021      2022     2023 

Nordost antal personer beviljade 

insats 1 010 1 022 982 853 781 

Nordost antal insatser 1 631 1 693 1 609 1 291 1 253 

Nordost antal aktualiserade unika 

personer 2 002 2 077 1 985 1 782 1 616 

Nordost andel aktualiserade 

beviljade insats 50% 49% 49% 48% 48% 

 

I diagram 4.7 visas utvecklingen av antalet anmälda fall av våld i nära 

relation per 100 000 invånare mellan 2021 och 202320. Nordost skiljer sig 

från resten av staden och riket utifrån att man har fler antalet anmälningar 

gällande våld i nära relation21 

Diagram 4.7. 

 
17 SLK 2021 Hederskultur, våldsbejakande islamistisk extremism och gängkriminalitet (goteborg.se) 
18 Polisen 2023 Människohandel Lägesrapport 23 (2).pdf 
19 Socialtjänstrapport 2023- Individ- och familjeomsorgen i Göteborgs stad 
20 Statistik - Brottsförebyggande rådet (bra.se) 
21 Källa: Brå och SCB 

https://bra.se/statistik.html
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Diagramet visar antal anmälda våldsbrott per 100 000 invånare, offer och 

gärningsperson i nära relation. Uppdelat på stadsområde, hela staden och 

hela riket (diagram 4.8). År 2021–202322. 

Diagram 4.8 

 

4.8 Statistik från lokalpolisområde Nordost 
 

Diagram 4.9 visar antal anmälda brott för stadsområde Nordost 2020 - 

202323. 

 

Diagram 4.9 

 
22 Källa: Brå och SCB 
23 Statistik från Lokalpolisområde Nordost 
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§ 

Enligt statistik från lokalpolisområde Nordost ligger antalet anmälda 

brott på en jämn nivå de senaste fyra åren. 

 

Anmälda brott SO NO 2023 

Bild 4.10 åskådliggör storleksordning på brottstyper. 

Bild 4.10 

 

 

Anmälda brott SO NO 2020 tom januari 2024 

Diagram 4.11 med LUPP kurvan, streckad rosa, visar förväntad 

utveckling baserad på de senaste tre årens anmälningar. 

 

 

Diagram 4.11 
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5 Trygghet och otrygghet 
Trygghet/otrygghet har ingen vedertagen definition och är ett 

mångfasetterat begrepp. En enskild människas känsla av otrygghet på en 

plats kan avspegla den faktiska risken, men det förekommer också att 

situationer och platser upplevs som otrygga trots att risken för brott är 

låg. Trygghet kan också betyda olika saker för olika människor bland  

annat beroende av tid på dygnet, den fysiska eller digitala platsen, vem 

man är och tidigare erfarenheter. I de flesta undersökningar undersöks 

den upplevda tryggheten och i vilken grad olika typer av 

otrygghetsproblem upplevs. Händelser och brott i området kan påverka 

tryggheten, men på en generell nivå finns det ett relativt svagt samband 

mellan otrygghet och faktisk brottslighet. Andra faktorer, så som 

mellanmänsklig tillit, medierapportering och diskursen i samhället, har 

troligtvis större förklaringsvärde.   

5.1 Upplevd otrygghet  

5.1.1 SOM- undersökningen 

Göteborgs Stad har sedan 2017 använt sig av SOM-undersökningen för 

att mäta invånarnas trygghet i staden. Tidigare stadsdelar Angered och 

Östra Göteborg har dock använt sig av trygghetsundersökningar utförda 

av HKL Research under åren 2015–2020. 

 

Resultatet av SOM-undersökningen 202224 redovisas nedan. 

Undersökningen utfördes i Göteborg 2022 och visar att Nordost har en 

nettosvarsfrekvens på 37% att jämföra med hela staden där 

nettosvarsfrekvensen var 49%. Det är ungefär samma som tidigare år, 

även om den har sjunkit något. Nettosvarsfrekvensen skiljer sig något 

mellan olika grupper av svarande. Framför allt är det en färre andel yngre 

 
24 SOM-rapport nr 2023:8- Trygghet i Göteborg 
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som svarar gentemot äldre och färre i stadsområdena Nordost och 

Hisingen gentemot Centrum och Sydväst. 

 

Antalet respondenter som fått frågan att besvara SOM-enkäten i Göteborg 

har varierat med åren. Detta påverkar hur pass säkra vissa resultat är, 

framför allt när bryts ner på olika grupper eller geografiska områden.   

 

Diagram 5.1 visar inställning till påståendet: ”Jag känner mig trygg i mitt 

bostadsområde”1 (Helt felaktigt) – 5 (Helt felaktigt). Diagrammet visar 

andelen som svarat 4 eller 5.  Nordost skiljer sig negativt från staden i 

övrigt. I stadsområde Nordost har andelen som angett att de känner sig 

trygga i sitt bostadsområde dock ökat från år 2020. 2022 svarade 69 

procent av de tillfrågade i Nordost att de känner sig trygga i sitt 

bostadsområde, vilket är en ökning jämfört med 2021 (65%). En liknande 

utveckling kan ses för staden som helhet. 
 

 

 

 

 
Diagram 5.1 

 
 

Diagram 5.2 visar inställning till påståendet: ”Jag känner mig trygg i mitt 

bostadsområde” Svarsalternativ: 1 (Helt felaktigt) – 5 (Helt riktigt). 

Diagrammet visar andelen som svarat 4 eller 5 (delvis riktigt och helt 

riktigt). Diagrammet visar medelvärdet av andelen per år 2018 - 2022 

Diagrammet visar andelen som svarat delvis riktigt och helt riktigt. 

Diagrammet visar medelvärdet av andelen per år 2018 - 2022. 
 

På grund av relativt få svarande på mellanområdesnivå för enskilda år är 

felmarginalerna stora. Det innebär att det finns stora risker att skillnader 

mellanområden emellan, och mellan år inom mellanområden beror på 

slump snarare än faktiska skillnader. Ett genomsnitt av hela perioden 

bedöms vara mer tillförlitligt för att kunna se skillnader i tillit till andra i 

bostadsområdet inom Nordost över tid. Andelen som känner sig trygga i 

sitt bostadsområde varierar inom stadsområde Nordost mellan åren 2016 
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- 2022. Sett över hela perioden är Östra Angered det mellanområde där 

störst andel av de svarande anger att de känner sig trygga i sitt 

bostadsområde. Bergsjön är det mellanområde där minst andel av de 

svarande anger att de känner sig trygga i sitt bostadsområde.  
 
Diagram 5.2 

 

Diagram 5.3 visar svaret på frågan ”I vilken utsträckning anser du att det 

går att lita på människor i det område där du bor?” Diagrammet visar 

medelvärdet av svarsskalan. Skalan går från 0 (Det går inte att lita på 

människor i allmänhet) till 10 (Det går att lita på människor i allmänhet). 

I stadsområde Nordost ökade medelvärdet av tillit till andra i 

bostadsområdet mellan 2016 och 2018, för att därefter sjunka fram till 

2020. 2022 års medelvärde på 6,1 har minskat sedan 2021 då värdet låg 

på 6,3 och är det lägsta sedan 2017. En liknande utveckling kan ses för 

staden som helhet. Under hela perioden är medelvärdet lägre i Nordost 

jämfört med medelvärdet för hela staden som 2022 låg på 6,1. 
 
Diagram 5.3 

 

Diagram 5.4 svarar på frågan: ”I vilken utsträckning anser du att det går 

att lita på människor i det område där du bor?” 
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Skalan går från 0 (Det går inte att lita på människor i allmänhet) till 10 

(Det går att lita på människor i allmänhet). 

 

Diagrammet visar medelvärdet av svar på skalan. Diagrammet visar 

medelvärdet av medelvärdet per år 2016–2022. Andelen som litar på 

människor i sitt bostadsområde varierar inom stadsområde Nordost 

mellan åren 2016-2022. Sett över hela perioden är Östra Angered det 

mellanområde där störst andel av de svarande anger att de kan lita på 

människor i sitt bostadsområde. Norra Angered är det mellanområde där 

minst andel av de svarande anger att de kan lita på människor i sitt 

bostadsområde.  Medelvärde gällande tillit i bostadsområdet 2016 - 2022 

är 6,1% i Nordost, att jämföra med hela staden 7,2%. 

 
Diagram 5.4 

 
På grund av relativt få svarande på mellanområdesnivå för enskilda år är 

felmarginalerna stora. Det innebär att det finns stora risker att skillnader 

mellanområden emellan, och mellan år inom mellanområden beror på 

slump snarare än faktiska skillnader. Ett genomsnitt av hela perioden 

bedöms vara mer tillförlitligt för att kunna se skillnader i tillit till andra i 

bostadsområdet inom Nordost över tid. 
 

5.1.2 Framtidskoncernens hyresgästundersökning 

Framtidenkoncernens bolag har fastigheter i stora delar av stadsområde 

Nordost med sammanlagt cirka 22 300 bostäder. Inom stadsområde 

Nordost finns också fyra av koncernens utvecklingsområden: Bergsjön, 

Hammarkullen, Hjällbo och Lövgärdet25.  

 

Framtidenkoncernens bolag genomför varje år en omfattande hyresgäst-

undersökning, Aktiv Bo, bland de boende i koncernens lägenheter. Ett 

antal frågor i enkäten ger tillsammans en bild av upplevd Trygghet. I den 

undersökning som genomfördes hösten 2023 ökade resultatet avseende 

upplevd trygghet i stadsområde Nordost från 77,8 till 78,5 jämfört 

 
25 Hyresgäst-undersökning, Aktiv Bo 2023 Framtidskoncernen 
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föregående år. 2021 var resultatet 75,7. Likt 2022 är Nordost det 

stadsområde i staden som har högst resultat gällande upplevd trygghet. 

Resultatet för upplevd trygghet i samtliga stadsområden har ökat från 

77,2 till 78,0 för jämfört föregående år.  

 

Den upplevda tryggheten har ökat i samtliga av koncernens fyra 

utvecklingsområden i stadsområde Nordost. Den största ökningen kan ses 

i Lövgärdet som ökat från till 78,2 till 83,8. Hjällbo har ökat från 79,7 till 

81,2, Hammarkullen har gått från 75,1 till 77,8 och Bergsjön från 76,3 till 

78,0. 

 

I undersökningen Aktiv Bo mäts även tryggheten under butikernas 

öppettider på de torg som koncernen äger och förvaltar. För stadsområde 

Nordost har resultatet stigit från 85,9 2022 till 87,3 2023. Resultatet visar 

på en tydligt lägre trygghet under butikernas öppettider än på torgen i 

stadsområdena Centrum och Sydväst.   
 

Av de observationer som gjorts under hösten inom stadsområde Nordost 

kan en ökad förekomst av klotter kopplat till konflikten mellan Israel och 

Palestina nämnas. Framför allt förekommer klottret på olika ställen i 

Gamlestan. Rapporterat klotter dokumenteras, polisanmäls och saneras 

och rapporteras även till stadens klottersamordnare. Andra observationer 

är att viss problematik kring narkotika och otrygghetsskapande 

ansamlingar av människor har flyttat till Kortedala från andra områden i 

Nordost. 

5.1.3 5.1.2 Attitydundersökning 

Trafikkontoret har årligen sedan 2015 en attitydundersökning för 

fotgängare i syfte att kartlägga göteborgarnas upplevelse av hur det är att 

vara fotgängare i Göteborg26. I undersökningen ställs bland annat frågor 

om hur tryggt de är att gå i sin närmiljö på dagen respektive på kvällen. 

Attitydundersökningen för 2022 visar att de flesta instämmer med att det 

är tryggt att gå i sin närmiljö under dagen. Detta gäller hela staden även 

om det finns geografiska skillnader. Däremot är det som förväntat färre 

som instämmer med påståendet att det är tryggt att gå i sin närmiljö under 

kvällen. Stadsområde Nordost sticker ut i negativ bemärkelse i 

jämförelse med resten av staden. 

 

I Nordost är det endast 40 procent som instämmer med att det är tryggt 

att gå på kvällen, jämfört med genomsnittet i staden på 56 procent. 

Lokalt sett skiljer det sig i något inom stadsområdet där motsvarande 

siffra för Angered ligger på 37 procent och på 43 procent för Östra 

Göteborg. 

 

Nordost skiljer sig också från resten av staden på så sätt att betydligt färre 

instämmer i att det är många andra som rör sig ute (47% instämmer i 

Nordost jämfört med genomsnittet i staden som är på 72%). 

 
26 Attitydundersökning fotgängare-2022 Trafikkontoret 
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6 Kriminella grupperingar och 
utsatta områden 

6.1 Kriminella nätverk  

I Nordost finns ett flertal kriminella nätverk varav ett antal är 

släktbaserade. Detta är individer och grupper som agerar utifrån ett eget 

normsystem. Man tillskansar sig olagliga inkomster genom kriminalitet 

såsom narkotikaförsäljning, beskyddarverksamhet, näringslivsbrott. 

Vidare arbetar man för att upprätta sitt skrämsel-och våldskapital genom 

att använda sig av hot och våld. Det finns även en tydlig koppling mellan 

våld i nära relation och hedersproblematik berörande Kriminella närverk. 

Sexual medicinskt centrum (SMC pilen) rapporterar att tjejer utnyttjas 

sexuellt som betalningsmedel för att reglera skulder mellan 

gängkriminella. Det kan också handla om att tjejerna har en romantisk 

relation med en gängmedlem där det även finns fall av att tjejerna blivit 

tvingade att ha sex med andra gängkriminella27.  

Det finns olika typer av kriminella nätverk, exempelvis släktbaserade, 

etniskt- och/eller områdesbaserade. De kriminella aktörerna har stor 

påverkan över det offentliga rummet och satt normen för vad som är 

tillåtet eller inte i området. En konsekvens av det är att de övriga boende 

och verksamma har tystnat och väljer att titta bort och inte anmäler 

brottsliga gärningar. 

 

6.2 Definition utsatta områden  

Stadsområde Nordost har fyra särskilt utsatta områden och ett utsatt 

område som enligt polisens hemsida beskrivs enligt nedan28;  

 

Polisen delar in de utsatta områdena i tre kategorier:  

• Utsatt område  

• Riskområde  

• Särskilt utsatt område  

 

6.2.1 Utsatt område  

Ett geografiskt avgränsat område som karaktäriseras av en låg 

socioekonomisk status där de kriminella har en inverkan på 

 
27 . Prostitution och människohandel 2021:23 

(jamstalldhetsmyndigheten.se). 

 
28 polisen.se 

https://jamstalldhetsmyndigheten.se/media/impbhoid/rapport-prostitution-och-manniskohandel-2021-23-pdf.pdf
https://jamstalldhetsmyndigheten.se/media/impbhoid/rapport-prostitution-och-manniskohandel-2021-23-pdf.pdf
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lokalsamhället. Inverkan är snarare knuten till den sociala kontexten i 

området än de kriminellas utstuderade vilja att ta makten och kontrollera 

lokalsamhället. Påverkan kan utgöras av direkta påtryckningar, 

exempelvis genom hot och utpressning, eller indirekta, som:  

 

• Offentliga våldshandlingar som riskerar att skada tredje man  

• Narkotikahandel som bedrivs öppet  

• Ett utåtagerande missnöje mot samhället  

 

Effekten blir att de boende i området upplever otrygghet, vilket i sin tur 

leder till en minskad benägenhet att anmäla brott och att medverka i 

rättsprocessen. Läget anses vara allvarligt.  

 

6.2.2 Riskområde  

Ett område som uppfyller samtliga kriterier för ett utsatt område men inte 

når upp till de kriterier som kännetecknar ett särskilt utsatt område. Läget 

är dock så alarmerande att det finns en överhängande risk att området 

riskerar att bli särskilt utsatt om inte adekvata åtgärder sätts in.  

 

6.2.3 Särskilt utsatt område  

Ett geografiskt avgränsat område som kännetecknas av en allmän 

obenägenhet att delta i rättsprocessen. Det kan även förekomma 

systematiska hot och våldshandlingar mot vittnen, målsägare och 

anmälare i området. Situationen i området innebär att det är svårt eller 

nästintill omöjligt för polisen att fullfölja sitt uppdrag, vilket kräver 

regelmässig anpassning av arbetssätt eller utrustning. Många gånger har 

det skett en normalisering vilket lett till att varken polisen eller de boende 

reflekterar över det avvikande läget i området.  

 

Ett särskilt utsatt område inbegriper även i viss mån:  

 

• Parallella samhällsstrukturer  

• Extremism, såsom systematiska kränkningar av religionsfriheten 

eller starkt fundamentalistiskt inflytande som begränsar 

människors fri- och rättigheter  

• Personer som reser i väg för att delta i strid i konfliktområden  

• En hög koncentration av kriminella  

 

En ytterligare försvårande uppgift är om det ligger andra utsatta områden 

i nära anslutning till ett särskilt utsatt område. Då finns det risk för 

samverkan mellan kriminella personer och nätverk inom områdena. 

Läget anses vara akut.  

 

De områden i Nordost som bedöms vara särskilt utsatta är; Bergsjön, 

Hammarkullen, Hjällbo, Lövgärdet. Gårdsten bedöms vara ett utsatt 

område enligt polisens definition. Rannebergen har tidigare bedömts vara 
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utsatt men tagits bort från listan då den sammantagna bedömningen är att 

situationen förbättrats.  

 

Det finns fortfarande en stor trångboddhet i vissa områden i stadsområdet 

och under de senare åren har förutsättningarna sakta förändrats i en 

positiv riktning då det byggts och planerats för ytterligare nybyggnation i 

stadsområdet.  

 

Nordost har en koncentration av särskilt utsatta områden, med hög 

närvaro av kriminella och påverkan på lokalsamhället. 

7 Narkotika  
I Nordost finns ett utrett problem med narkotikaförsäljning och missbruk 

av narkotika. Det finns återkommande rapporter om misstänkt 

droghandel som inkommer från alla delområden.  

 

CAN:s nationella skolundersökning genomförs årligen i årskurs 9 och i 

gymnasiets år 229. Kartläggningen är riksrepresentativ. I undersökningen 

från 2023, framkommer att narkotikaerfarenheten under de senaste 20 

åren har legat på ungefär samma nivå bland niondeklassarna, även om 

viss variation mellan åren förekommer. I gymnasiet är det dubbelt så 

vanligt att eleverna testat narkotika. Under 2023 svarade 7 procent av 

niondeklassarna samt 15% av gymnasieeleverna att de någon gång 

använt narkotika. I båda årskurserna var det en liten procent som stod för 

majoriteten av konsumtionen.  Enligt CAN:s underökning har det över tid 

har det skett en ökning i hur ofta elever med narkotikaerfarenhet har 

använt narkotika. Tydligast är uppgången bland niondeklassarna. De 

senaste åren har ökningen planat ut, men i genomsnitt har 

niondeklassarna med narkotikaerfarenhet använt narkotika dubbelt så 

många gånger jämfört med för 30 år sedan. Gällande lustgas har 4% i 

årkurs 9 använt detta och 12% av gymnasieeleverna. 

 

Siffrorna från CAN går att jämföra med Göteborgs skolundersökning 

från 202230. I undersökningen ligger Nordost följaktligen lägre med 5,6% 

och 10% för respektive åldersgrupp, gällande elever som någon gång 

testat narkotika vilket är positivt. Trots att det skett en minskning i 

Nordost, ser vi en fortsatt hög tillgänglighet av narkotika och en 

normalisering av droganvändning i stadsdelen. Resultaten från CAN och 

från Göteborgs stads skolundersökning är också baserad på elevers 

uppgivna drogkonsumtion, vilket kan påverka resultatet även om framför 

allt CAN:s undersökning bedöms ha hög tillförlitlighet.  

 

 
29 CAN:s nationella skolundersökning 2023 
30 Göteborgs skolundersökning 2022 Ungas erfarenhet av alkohol, narkotika, dopning, tobak och 

spel 
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I tabell 7.1 redovisas narkotikabruk bland elever i årskurs 9 och 

gymnasiets år 2 på stadsområdes- och hela staden nivå. I Nordost har 

andelen som någon gång använt narkotika fluktuerat över tid, men med 

en minskning sedan 2019 för både elever i årskurs nio och gymnasiet 

årskurs två. 

 
 Tabell 7.1

 

Andel elever som någon gång använt narkotika, per stadsområde, årskurs 9 och gymnasiets år 2, 

Göteborg 2013–2022.31 

I kartläggning från Stratsys gällande otrygghet och brott från 2023 

framkommer att de staden övergripande verksamheterna inte ser något 

specifikt utifrån sina målgrupper som pekar på att användandet av 

narkotika i staden skulle minska framöver.  
 

7.1.1 Alkohol 

Gällande alkoholkonsumtionen har denna minskat både för elever i 

årskurs nio och gymnasieelever i årskurs två sedan 2013 vilket är positivt. 

I tabellen 7.2 redovisas alkoholbruk bland elever i årskurs 9 och 

gymnasiets år 2 på stadsområdes- och hela staden nivå32. 

Tabell 7.2 

Andel alkoholkonsumenter, per stadsområde, årskurs 9 och Gymnasiets år 2, Göteborg 2013–

2022, i procent.33 

 
31 Kompetenscentrum ANDTS 
32 Kompetenscentrum ANDTS 
33 Kompetenscentrum ANDTS 
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2022 aktualiserades 569 individer som var mellan 0–20 år gamla i 

Göteborg med anledning av missbruksproblematik. Detta är en 

minskning med 6 procent sedan 2020. Den största minskningen under 

denna period har skett i stadsområdet Hisingen, samtidigt som mindre 

minskningar har skett i Centrum och Nordost. I dessa stadsområden beror 

minskningen framför allt på nedgången i antalet aktualiserade flickor. Av 

de individer upp till 20 år som har aktualiserats med anledning av 

missbruksproblematik i Göteborg är 66 procent pojkar och 34 procent 

flickor34.  

8 Barn och unga i riskzon för 
kriminalitet 
 

Det finns vissa faktorer som ökar risken för att ungdomar ska begå brott. 

Dessa är bland annat en svår familjesituation, bristande skolgång, 

kriminella familjemedlemmar, uppmärksamhetsstörningar och att leva i 

ett område med begränsade ekonomiska och sociala resurser35. Många 

ungdomar kan leva med en eller flera av de här riskfaktorerna utan att de 

blir kriminella. Ju fler riskfaktorer som finns i en ungdoms liv, desto 

större är dock risken att han eller hon begår brott. 
 

SSPF i Nordost har gjort en kartläggning för att sammanställa hur många 

ungdomar det finns oro för, utifrån att de riskerar att dras in i kriminalitet 

och/eller kriminella gäng. Kartläggningen är ett led i Göteborgs stads 

handlingsplan mot gängkriminalitet. Syftet är att ta reda på omfånget av 

ungdomar i riskzon samt vilken nivå dessa befinner sig på. Detta för att 

synliggöra problematiken och kunna rikta insatserna rätt. Tre risknivåer 

har identifierats (prio 1-3) och riskfaktorer inom dessa har tagits fram 

grundat på forskning och tidigare erfarenheter inom området. 
 

Data är inhämtad under perioden 13 november – 13 december 2023. Ung 

Öst har kartlagt totalt 189 st. totalt i högstadieålder, varav 125 är killar 

och 64 tjejer. Ung Angered har kartlagt totalt 214 st, varav 155 st är killar 

och 59 st tjejer. Individerna kommer grupperas in i priogrupper utifrån 

graden av identifierad oro. Värt att notera är att tjejer finns med i alla 

priogrupper. 

 

Detta är första gången SSPF genomför en kartläggning i Nordost, så i 

dagsläget blir det mer en ögonblicksbild. Förhoppningen är att kunna 

följa siffrorna över tid och inkludera hela SSPF:s åldersspann som är från 

10 år upp till 18 år. 

 

Samtidigt har polisen har reviderat sin kartläggning utifrån särskilt utsatta 

områden och har utifrån det identifierat totalt 88 personer i åldern 7–14 

 
34 Socialtjänstrapporten 2023 Individ- och familjeomsorg i Göteborgs stad 
35 Polismyndigheten 2023 
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år från områdena Hjällbo, Hammarkullen, Lövgärdet, Gårdsten, 

Rannebergen, Bergsjön och Kortedala som är i risk för att rekryteras till 

kriminella gäng. Antalet individer i riskzon har ökat över tid, men det 

kan bero på flera olika anledningar. Bland annat har det varit ett ökat 

fokus på ungdomar i riskzon vilket lett till bättre kontroll på vilka 

individer det rör sig om. Utifrån sekretess är det inte klarlagt hur många 

unika individer det rör sig om, då polisen och SSPF:s kartläggningar kan 

överlappa.  

 

År 2022 var det totala antalet aktualiseringar med anledning av 

kriminalitet, 1916 st för hela staden36. Det är en ökning med 50 procent 

sedan 2018, då motsvarande antal var 1279. En övervägande del av 

aktualiseringarna (92 procent) avser unga personer 0–20 år. Denna 

fördelning är liknande för samtliga förvaltningar men varierar från 88 

procent i Nordost till 98 procent i Sydväst. Sedan 2018 har samtliga 

förvaltningar haft en ökning av antalet aktualiseringar kopplat till 

kriminalitet. Diagram 8.1 visar antal aktualiseringar. Uppdelat på 

förvaltning, år 2018–2022. 

 
Diagram 8.1 

 

 
 

Sedan 2018 har ökningen av biståndsbedömda insatser där orsaken har 

kopplats till kriminalitet varit påtaglig i samtliga socialförvaltningar. 

Antalet individer som har fått insats är högst i Nordost och Hisingen. 

Nordost hade sin största ökning mellan perioden 2018–2020. 

 

När ungdomar under 18 år är misstänkta för brott, kan åklagaren begära 

ett yttrande från socialtjänsten. Yttrandet används som underlag när 

åklagaren fattar beslut i åtalsfrågan. Om åtal väcks kan yttrandet också 

användas som underlag för valet av påföljd. Diagram 8.2 visar antalet 

inledda yttranden enligt 11 § LUL. Antalet var högst i Nordost och på 

Hisingen. Sedan 2020 har antalet minskat i samtliga förvaltningar. 

Utvecklingen har dessutom varit någorlunda stabil över tid i samtliga 

förvaltningar med undantag för Nordost, där antalet varierat i hög grad 

mellan varje år under perioden.  

 

 
36 Socialtjänstrapport 2023-Individ och familjeomsorgen i Göteborgs stad 
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Diagram 8.2 

 

 
 

En fungerande skolgång nämns som en skyddsfaktor för att minska 

risken att ungdomar begår brott. Skolverket påtalar att socioekonomisk 

bakgrund har stor betydelse för elevernas skolresultat37. Elever som går 

på skolor i områden med socioekonomiska utmaningar når i lägre 

omfattning behörighet till ett gymnasieprogram jämfört med elever på 

skolor i områden med goda förutsättningar. Men det finns skolor som 

lyckas väl och där eleverna har goda studieresultat trots socioekonomiska 

utmaningar. 70,4% i Nordost är behöriga till minst ett yrkesprogram38, 

vilket innebär att de måste ha godkända betyg i svenska, engelska och 

matematik samt i ytterligare minst fem valfria ämnen, vilket kan jämföras 

med staden i stort där 82,6% är behöriga till minst ett yrkesprogram. 

Flera skolor i Nordost har dock låga siffror gällande elever som uppnått 

kunskapskrav i alla ämnen. Flera skolor i Nordost ligger nära torg, där 

det rör sig äldre personer med kopplingar till kriminalitet vilket riskerar 

att utsätta barnen till och från skolan.  

 

 

9 9 Våldsbejakande 
extremism/antidemokratiska 
företeelser  
 

Säkerhetspolisen anser att säkerhetsläget har försämrats ytterligare sedan 

augusti 2023 då terrorhotnivån höjdes från en trea till en fyra. Sverige har 

gått från att betraktas som ett legitimt mål för terrorattentat till att 

betraktas som ett prioriterat mål. Bedömningen från Säkerhetspolisen är 

 
37 Skolverket 2023 
38 Statistik och Analys, Göteborgs stadsledningskontor 
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att hotet kommer att bestå under en längre tid. Terrorattentatet i Bryssel i 

oktober 2023 där två svenskar dödades visar att läget är fortsatt allvarligt.   

 

Hamas terrordåd och Israels efterföljande krig i Gaza har ökat 

polariseringen i samhället vilket bidrar till en högre grad av aktivitet 

inom de våldsbejakande extremistmiljöerna. Terroristorganisationerna al-

Qaida och IS har uppmanat till attacker mot israeliska, amerikanska och 

judiska mål.  

  

Kriget mellan Israel och Hamas har lett till en avhumanisering av både 

palestinier och judar39. Antisemitiska och islamofobiska hatbrott har ökat 

i flera länder. Samtliga trossamfund i Göteborg utrycker en oro och sorg 

utifrån den nuvarande situationen. I Nordost har klistermärken och 

klotter med antisemitiskt budskap påträffats på flera platser. I slutet av 

november vandaliserades en muslimsk gravplats i Kviberg.     

Desinformationskampanjen mot svenska myndigheter fortsätter i hög 

utsträckning. Myndigheten för psykologiskt försvar beskriver den mängd 

desinformation som har riktats mot Sverige som mycket hög. Det är en 

intensifiering, både gällande mängden desinformation som sprids och 

mängden desinformationsaktörer som sprider den. I Göteborg har 

desinformationskampanjen under året riktats mot socialtjänst och 

förskola.   

 

10 Brott och otrygghet per 
mellanområde  
 

I syfte att få in stadens förvaltningar och bolags synpunkter och upplevda 

problem ställdes frågor i Strasys40. Av svaren har flest uppgett följande 

problemområden/problem. Narkotikahantering, Otrygghetsskapande 

samlingar av personer, Skadegörelse, Otrygga platser, Hot och våld. 

 

Övriga problem som nämns är bland andra; Kriminella nätverk, Inbrott 

och stöld, Påverkade individer, Nedskräpning och 

Desinformationskampanjen. 

 

Vissa verksamheter och bolag har ett trygghetsfokus och kanske därför 

utförligare beskrivit problem som drabbar sina verksamheter. Nedan 

finns sammanfattningar av några verksamheters input, övriga ej nämndas 

uppgifter, fungerar som underlag i kommande orsaksanalys.  

 

Förskolenämnden tar i huvudsak upp problemet med oönskat häng som 

skapar en otrygg miljö då det resulterar i skadegörelse och nedskräpning. 

Otrygghet består i första hand av händelser i närområdet som inte är 

 
39 UN Human Rights Chief condemns rise in hatred | OHCHR 
40 Kartläggning Göteborgs stad Otrygghet och brott 

https://www.ohchr.org/en/press-releases/2023/11/un-human-rights-chief-condemns-rise-hatred
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direkt kopplad till förskoleverksamheten. Exempel kan vara kriminalitet 

med tillhörande polisingripanden.  

 

Grundskolenämnden ser en ökad mängd elever som inte kommer till 

skolan och där orsaken är okänd, men det kan eventuellt kopplas till 

desinformationskampanjen och otrygghet. För skolor som ligger i 

socioekonomiskt utsatta områden så märks samhällets omgivande oro av 

även inom grundskolornas väggar. 

 

Kulturnämnden rapporterar om problem med individer som stör 

verksamheten på olika sätt. Det kan handla om påverkade individer som 

lämnar verktyg och rester av narkotika, ungdomsgrupper som stör. På 

Kortedala bibliotek har det varit återkommande problem med yngre barn 

som stör verksamheten, där vårdnadshavare antingen inte är närvarande 

eller inte tar ansvar för barnen. En författare utsattes för hot av 

gängkriminella efter att hon föreläst på Världslitteraturhuset. 

 

Idrotts- och föreningsförvaltningen har tidigare år rapporterat större 

problem kopplat till otrygghet och narkotikaanvändning, men upplever i 

senaste kartläggningen ingen större problematik kopplat till 

idrottsanläggningar i stadsområde Nordost. Den anläggningen där det har 

förekommit flera incidenter kopplat till droger, hot och våld är Angereds 

arena. 

 

Nämnden för funktionsstöd återrapporterar att man upplever otrygghet 

och utsätts olika beroende på typ av arbetsplats och geografisk placering. 

Det förekommer att påverkade personer försöker ta sig in på BmSS 

boende för att komma åt mediciner. Förvaltningen upplever att framför 

allt gäng- och släktbaserade konflikter och våld involverar deras 

målgrupper på ett tydligare sätt än tidigare.   

 

Försäkrings AB Göta Lejons kartläggning av lägesbilden baseras på data 

angående uppsåtliga bränder samt inbrott, stöld och skadegörelse. 

Lägesbilden är enbart kopplad till försäkrad egendom. Göta Lejon har 

tagit del av uppgifter från Räddningstjänsten avseende avsiktliga bränder 

som orsakat larm om brand eller brandtillbud i byggnad. I egendom 

försäkrad av Göta Lejon har under januari till och med oktober 2023 

totalt 25 sådana händelser inträffat. Av dessa inträffade 13 i stadsområde 

Nordost. Stadsområde Nordost har 2023 två anmälda försäkringsskador 

avseende inbrott, stöld, skadegörelse eller anlagd brand. Detta är något 

färre än under 2022 och färre än övriga stadsområden., 

 

Nämnden för demokrati och medborgarservice uppger att unga killar i 

grupp har en tendens att ge invånarguiderna en känsla av otrygghet. De 

har vid ett antal gånger försök provocera invånarguiderna med 

kommentarer som gjort de obekväma i Kortedala och Hjällbo. 

Desinformationskampanjen mot socialtjänsten skapar oro och kan leda 

till att man inte söker hjälp även fast man behöver det. Det finns vissa 

familjer som har stor påverkan och till viss del styr och kontrollerar 

områden i nordost.  De bekräftar även bilden av en utbredd 

narkotikahandel och skadegörelse.  
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Utbildningsförvaltningen rapporterar att förvaltningen och Polisen 

gemensamt har identifierat allmänna ytor runt Angeredsgymnasiet som 

otrygga platser. Det gäller såväl ytor mellan skolan och Angereds 

Centrum, ängen bakom skolan samt ytor bakom och i anslutning till 

Angereds Arena. En god dialog och samverkan sker med Polisen och 

Socialförvaltning Nordost. 

 

10.1 Bergsjön 

Det finns totalt 18 223 invånare i Bergsjön.  

 

Enligt SOM underökningen 202241 anger 62 % i Bergsjön att de känner 

sig trygga i sitt bostadsområde. Det är en ökning jämfört med 2021 (52 

procent). I mellanområdet är det en lägre andel som uppger att de känner 

sig trygga i sitt bostadsområde jämfört med hela stadsområdet (69%). 

Skillnaden finns för samtliga år sedan mätningarnas start. Som läsare är 

det viktigt att känna till att det är relativt få svarande per mellanområde, 

och antalet svarande varierar också mellan områdena. Skillnaderna 

mellan mellanområden bör därför tolkas med försiktighet. 

 

Bergsjön klassas som ett särskilt utsatt område eftersom stadsdelen har 

en låg socioekonomisk status och det finns en hög kriminell påverkan i 

området.  Majoriteten av de boende i Bergsjön bor i flerfamiljsbostäder 

där allmännyttan står för den större delen av beståndet, med ett fåtal 

insprängda bostadsrättföreningar. Det en stor trångboddhet i stadsdelen 

men under de senare åren har förutsättningarna sakta förändrats i en 

positiv riktning då det byggts och planerats för ytterligare nybyggnation i 

området. I de flesta fall handlar det om flerfamiljsbostäder med enstaka 

inslag av bostadsrätter.  

 

Bergsjön består av områden med stora socioekonomiska utmaningar. 

Arbetslösheten i bergsjön ligger på 13,3 % jämfört med 5,6 % i 

Göteborgs Stad42. Invånarna som har en eftergymnasial utbildning 3 år 

eller längre är 17,6% jämfört med 38,6 % i Göteborgs stad. Det finns två 

grundskolor årskurs 4–9 i Bergsjön, Sandeklevsskolan och 

Bergsjöskolan. På Sandeklevsskolan är det 47,6% av eleverna som 

uppnått kunskapskraven i alla ämnen och på Bergsjöskolan är det 36,4% 

av eleverna som har uppnått kunskapskraven i alla ämnen43. 

 

I Bergsjön förekommer narkotikaförsäljning och bruk på flertalet platser. 

I lägesbildsarbetet framkommer det att personer samlas och skapar 

otrygghet på offentliga platser och trapphus, samlingarna består av 

ungdomar, unga vuxna och vuxna.  

 

 
41 SOM-rapport 2023:8 
42 Statistik och Analys, Göteborgs stadsledningskontor 
43 Sök statistik om förskola, skola och vuxenutbildning - Skolverket 

https://www.skolverket.se/skolutveckling/statistik/sok-statistik-om-forskola-skola-och-vuxenutbildning?sok=SokD&niva=S&omr=grbetyg&exp=139&lasar=2023&uttag=null
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Polisen har identifierat ett kriminellt nätverk i Bergsjön. Nätverket har 

narkotikahandel som sin huvudsakliga sysselsättning. Det är många 

boende i Bergsjön som undviker att anmäla brott, medverka i 

rättsprocessen eller samverka med rättsvårdande myndigheter enligt 

Polisen. Uppgifter om den omfattande narkotikaaktiviteten i området som 

exempelvis var det göms narkotika, kommer inte fram av allmänheten i 

området. I övriga delar av lokalpolisområdet Nordost som har en högre 

socioekonomisk status inkommer fler observationer från allmänheten, 

trots att narkotikaaktiviteten är mycket mindre. Det finns personer med 

religiöst extremistiska åsikter i Bergsjön. Flera av personerna är 

brottsaktiva. Det finns också grupper med olika etniska bakgrunder som 

av tradition har en egen rättsskipning och samhällsbyggnad.  

 

Bergsjön har omfattande problem med nedskräpning, där invånare och 

näringsidkare dumpar skräp. Information har även kommit från 

fastighetsägarna att lustgastuber dumpas i området.  

 

Under innevarande år har en grupp varje vecka manifesterat missnöje 

mot Socialtjänsten utanför socialkontoret. 

 

 
Ovan bild åskådliggör platser där det inrapporterats händelser/skeenden som påverkar 

tryggheten i mellanområdet via EMBRACE. Samt antalet anmälda brott under året, gällande 

våldsbrott avser anmälningar brott där gärningsperson är obekant med offret utomhus44. 

10.2 Centrala Angered  

Mellanområde Centrala Angered innehåller primärområden 

Rannebergen, Angereds Centrum och Agnesberg. Totalt invånarantal är 

10 60745.  

 

Enligt SOM undersökningen 202246 anger 58% i Centrala Angered att de 

känner sig trygga i sitt bostadsområde 2022. Det är en ökning jämfört 

med 2021 (50 procent). I mellanområdet är det en något lägre andel som 

 
44 Följande brottskoder från BRÅ har använts i underlaget: 9343, 9317, 9319, 0355, 0357, 9341, 
0375, 0377. 
45 Statistik och Analys, Göteborgs stadsledningskontor 
46 SOM-rapport nr 2023:8 
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uppger att de känner sig trygga i sitt bostadsområde 2022 jämfört med 

hela stadsområdet (69 procent). Som läsare är det viktigt att känna till att 

det är relativt få svarande per mellanområde, och antalet svarande 

varierar också mellan områdena. Skillnaderna mellan mellanområden bör 

därför tolkas med försiktighet. 

 

 
Ovan bild åskådliggör platser där det inrapporterats händelser/skeenden som påverkar 

tryggheten i mellanområdet via EMBRACE. Samt antalet anmälda brott under året, gällande 

våldsbrott avser anmälningar brott där gärningsperson är obekant med offret utomhus47.  

 

 
 

10.2.1 Angereds centrum  

Angereds Centrum är Angereds knutpunkt, med 60-tal affärer, 

restauranger, systembolag, post och 1 500 fria parkeringsplatser. Den 

offentliga servicen är företrädd med bland annat gymnasium, grundskola, 

kulturhus, idrottsanläggning, vårdcentral, sjukhus och försäkringskassa. 

Spårvägen Angeredsbanan med de tre linjerna 4, 8 och 9, och ett tiotal 

busslinjer har sin ändstation här.  

 

Det finns totalt 4756 invånare i Angereds centrum48. Angered C ligger 

cirka 14 kilometer från centrala Göteborg. Drygt hälften av de boende i 

Angereds C bor i bostadsrätt och övriga bor i hyresrätt.  
 

Angereds Centrum räknas som ett socioekonomiskt blandat område 

enligt Boverkets segregationsbarometer49. Arbetslösheten i Angered C är 

11 % i jämförelse med Göteborgs Stad där arbetslösheten är 5,6%.  

Invånarna som har en eftergymnasial utbildning 3 år eller längre är 20,3 

% jämfört med 38,6 % i Göteborgs stad 
 

Under 2023 har ett kriminellt nätverks närvaro blivit mer påtaglig vid 

Angereds center. Detta har påverkat verksamheter och enskilda 

 
47 Följande brottskoder från BRÅ har använts i underlaget: 9343, 9317, 9319, 0355, 0357, 9341, 
0375, 0377 
48 Statistik och Analys, Göteborgs stadsledningskontor 
49 Segregationsbarometern – Ett digitalt verktyg från Boverket 

https://segregationsbarometern.boverket.se/
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näringsidkare, boende och besökare. Polis har under året lagt stora 

resurser på att öka närvaro på platsen. 

 

Drogförsäljning sker i anslutning till Angereds centrum och följande 

platser har under året identifierats, Resecentrum, Angeredsgymnasiet, 

Angereds Arena och Blå stället.  

 

Missbrukare uppehåller sig i anslutning till Systembolaget och vållar till 

och från otrygghet på olika platser. Vintertid söker man sig inomhus och 

problem uppstår där man värmer sig, exempelvis, Resecentrum, Blå 

stället och garage i anslutning till Angereds centrum. Sommartid 

uppehåller man sig i närheten av Systembolaget och skapar otrygghet där 

det blir större samlingar, exempelvis resecentrum, bänkar vid vändplats 

och tidigare Angeredsparken.  

 

Angered Arena rapporterar att brottslig verksamhet förekommer på 

platsen så som drogförsäljning samt otrygghetsskapande samling av 

personer. Skadegörelse samt hot och våldssituationer mot personal har 

förekommit.  

 

Handlare uppger att stöldbrott är problem. Detta sker ofta systematiskt i 

syfte att sälja vidare tillgripet gods. 

 

Poseidons bostadsbestånd vid Länkharvsgatan, Fjäderharvsgatan och 

Betselvägen har upprepat problem med att man tar sig in i trapphus och 

källare för att uppehålla sig. Personal påträffar spår efter narkotikabruk 

och emellanåt påträffar man även droger. Vidare rapporterar man om 

otrygghetsskapande samlingar av personer i anslutning till sina bestånd.  

 

Det finns tre områden i Angered C där man anlitat ordningsvakter utifrån 

Lagen om ordningsvakter §3. Dessa områden är, galleria med 

angränsande ytor, Angeredsparken och runt Arena samt 

kollektivtrafikens tillstånd avseende resecentrum/hållplats. 

10.2.2  Rannebergen  

Rannebergen är ett primärområde, beläget i stadsdelen Angered. Det 

finns totalt 5 215 invånare i Rannebergen50. Rannebergen ligger cirka 12 

kilometer från centrala Göteborg. Majoriteten av de boende i 

Rannebergen bor i flerfamiljsbostäder där allmännyttan står för den större 

delen av beståndet. 

 

Arbetslösheten i Rannebergen är 16,3% jämförelse med 5,6% i 

Göteborgs Stad51. De invånare i Rannebergen som har eftergymnasial 

utbildning är 15%, jämfört med hela Göteborgs stad som är 38,6%. 

Vättleskolan är en kommunal grundskola årskurs 4–9 i Rannebergen. 

43,1 % av eleverna har uppnått kunskapskraven i alla ämnen 2023. 

Rannebergen klassades från 2015 av Polisen som ett utsatt område, men 

 
50 Statistik och Analys, Göteborgs stadsledningskontor 
51 Statistik och Analys, Göteborgs stadsledningskontor 
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togs bort från listan 2021. Området har fått ett upplyft i och med en 

ombyggnation i centrumet och att en matbutik öppnat. 

 
I lägesbildsarbetet framkommer det att grupper av personer samlas i 

offentliga miljöer, både utomhus och inomhus vilket skapar otrygghet. 

Grupperna består till mestadels av ungdomar och agerar flyktigt och rör 

sig runt på olika platser i området. Personer och verksamheter som verkar 

i området har fått hot, skadegörelse och oönskade samlingar av personer 

som stört deras verksamhet. Övergripande över hela området finns det 

problem med narkotikabruk och försäljning.  

 

Enligt polisen sticker Rannebergen ut som ett område med låg 

socioekonomisk status med en viss koncentration av kriminella aktörer 

som bor i området, men som främst verkar på andra områden. Det finns 

till viss del en narkotikahandel som främst inte hanteras av boende i 

området. Det är ett socialt utsatt område som bland annat bidrar till att 

barn och ungdomar hänger utomhus istället för i bostaden. 

 

I Rannebergen uppger 83% att de känner sig trygga i sitt bostadsområde 

2020. Den upplevda tryggheten i Rannebergen är relativt konstant över 

tid. Enligt Bostadsbolagets trygghetsundersökning har tryggheten ökat 

med 2,6 % mellan 2022 0ch 2023, från 76,8% till 79,4 %52. 

10.2.3 Agnesberg  

Det bor totalt 1006 invånare i Agnesberg.  

Agnesberg ligger cirka 12 kilometer från centrala Göteborg. Majoriteten 

av de boende i Agnesberg bor i bostadsrätt eller bostad med äganderätt. 

Enligt segregationsbarometern räknas Agnesberg som ett 

socioekonomiskt blandat område. 

 

Arbetslösheten i Agnesberg är 6,3 % jämförelse med Göteborgs Stad där 

arbetslösheten är 5,6%. Invånarna som har en eftergymnasial utbildning 3 

år eller längre är 22,5 % jämfört med 38,6 % i Göteborgs stad. 

 

Det inkommer få rapporter från området och det som sticker ut under året 

är en skjutning mot ett kommunalt boende i området. 

 

10.2.4 Gamlestaden-Utby  

Det finns totalt 18 145 invånare i Gamlestaden-Utby.  

 

Enligt SOM underökningen 202253 anger 80 % i Gamlestaden och Utby 

att de känner sig trygga i sitt bostadsområde 2022. Det är en minskning 

jämfört med 2021 (82%). I mellanområdet är det en större andel som 

uppger att de känner sig trygga i sitt bostadsområde jämfört med hela 

stadsområdet (69%).  Skillnaden finns för samtliga år sedan 

 
52 Bostadsbolagets trygghetsundersökning 
53 SOM-rapport nr 2023:8 
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mätningarnas start. Som läsare är det viktigt att känna till att det är 

relativt få svarande per mellanområde, och antalet svarande varierar 

också mellan områdena. Skillnaderna mellan mellanområden bör därför 

tolkas med försiktighet. 
 

De boende i Gamlestaden-Utby bor i flerfamiljsbostäder och småhus. 

Gamlestaden-Utby består av områden med goda socioekonomiska 

förutsättningar. I Gamlestaden-Utby är 4,2 % arbetslösa jämfört med 

5,6% i hela Göteborgs Stad54. Det är 84,4% som är behöriga till minst 

yrkesprogram jämfört med 82,6 % i Göteborgs Stad. 41,4 % har en 

eftergymnasial utbildning som är 3 år eller längre jämfört med 38,6% i 

Göteborgs Stad.  

 

Det finns två kommunala grundskolor årskurs 4–9 i Gamlestaden-Utby, 

Gamlestadsskolan och Kvibergsskolan55. På Gamlestadsskolan är det 

47,4% av eleverna som uppnått kunskapskraven i alla ämnen 2023. På 

Kvibergsskolan är det 50% av eleverna som uppnått kunskapskraven i 

alla ämnen 2023.  

 

Gamlestaden är en knytpunkt där det finns flertalet kollektivförbindelser 

till och från centrala Göteborg. Människor från alla områdena passerar 

och träffas i resecentrum, både äldre och yngre. Området har gjort en stor 

förändring över tid där det fortsättningsvis planeras nya bostäder, 

cityhandel och service.  

 

Det finns dessutom ett aktivt BID som driver stadsutvecklingen. Sedan 

2018 har ett stort område av centrala Gamlestaden ett godkänt LOV3 

område, där ordningsvakter patrullerar dagligen. Gamlestaden har 

flertalet sociala boenden som riktar sig till personer i missbruk, 

våldsutsatta, personer med psykisk ohälsa med mera.  

 

I Gamlestaden förekommer narkotikaförsäljning och bruk på flertalet 

platser. I lägesbildsarbetet med polisen framkommer det att personer 

samlas och skapar otrygghet på offentliga platser, samlingarna består 

mestadels av vuxna som är påverkade. Det har även framkommit att vissa 

publika offentliga miljöer i Gamlestaden, exempelvis bibliotek och 

resecentrum, har drabbats av störningar av ungdomar och vuxna. I vissa 

fall handlar det om personer med missbruksproblematik. Vid resecentrum 

finns en gångtunnel som beskrivs som en mörk och otrygg plats.  

 

I Gamlestaden finns narkotikarelaterat häng runt skolor och förskolor, 

efter skoltid. Vuxna med missbruksproblematik har över tid uppehållit 

vid Säveån, men även på resecentrum på Gamlestans torg och 

Holländarplatsen. Individerna skapar otrygghet hos befolkningen som 

bor och arbetar i området. Platsen vid Säveån har tidigare använts som en 

anvisningsplats av polis och väktare och gör det även idag till viss mån. 

Det har tidigare funnits ett gapahuk på platsen, som brann ner för några 

 
54 Statistik och Analys, Göteborgs stadsledningskontor 
55 Sök statistik om förskola, skola och vuxenutbildning - Skolverket 
 

https://www.skolverket.se/skolutveckling/statistik/sok-statistik-om-forskola-skola-och-vuxenutbildning?sok=SokD&niva=S&omr=grbetyg&exp=139&lasar=2023&uttag=null
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år sedan. Gapahuken byggdes på initiativ av Göteborgs Stad. Det är på 

grund av det tidigare skjulet som platsen har blivit en anvisningsplats.  

 

Enligt polisen uppehåller sig flera kriminella runt Gamlestaden och 

Bandidos har ett klubbhus i stadsdelen. Platser som sticker ut i 

Gamlestaden enligt inrapporterade händelser i Embrace gällande 

misstänkt droghantering är Brahegatan, Artillerigatan, området runt 

resecentrum och området vid Säveån (Kullagergatan).  

 

Utby är ett relativt lugnt område jämfört med delar av Nordost som har 

lägre socioekonomisk status. I lägesbildsarbetet har det framkommit att 

det har varit en del skadegörelse vid Utbynässkolan. Skolan har ett 

grönområde intill sig som har lockat dit samlingar av personer som 

skapar otrygghet när skolan inte har öppet.  

 

 
Ovan bild åskådliggör platser där det inrapporterats händelser/skeenden som påverkar 

tryggheten i mellanområdet via EMBRACE. Samt antalet anmälda brott under året, gällande 

våldsbrott avser anmälningar brott där gärningsperson är obekant med offret utomhus56.  

 

10.3 Kortedala  

Det finns totalt 17 306 invånare i Kortedala.  

 

Enligt SOM underökningen 202257 anger 65 % i Kortedala att de känner 

sig trygga i sitt bostadsområde. Det är en ökning jämfört med 2021 

(59%). I mellanområdet är det en något lägre andel som uppger att de 

känner sig trygga i sitt bostadsområde jämfört med hela stadsområdet (69 

%). Skillnaden finns för samtliga år sedan mätningarnas start. Som läsare 

är det viktigt att känna till att det är relativt få svarande per 

mellanområde, och antalet svarande varierar också mellan områdena. 

Skillnaderna mellan mellanområden bör därför tolkas med försiktighet. 

 

 
56 Följande brottskoder från BRÅ har använts i underlaget: 9343, 9317, 9319, 0355, 0357, 9341, 
0375, 0377 
57 SOM-rapport nr 2023:8 
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Majoriteten av de boende i Kortedala bor i flerfamiljsbostäder där 

allmännyttan står för den större delen av beståndet med ett fåtal 

insprängda bostadsrättföreningar och småhus.  

 

I Kortedala är 11,6% öppet arbetslösa jämfört med 5,6% i hela Göteborgs 

Stad. Det är 76,1% som är behöriga till minst yrkesprogram jämfört med 

82,6 % i Göteborgs Stad. 23,6 % har en eftergymnasial utbildning som är 

3 år eller längre jämfört med 38,6% i Göteborgs Stad58. Det finns två 

grundskolor årskurs 4–9 i Kortedala, Gärdsåsskolan och 

Utmarksskolan59. På Gärdsåsskolan är det 47,1% av eleverna som 

uppnått kunskapskraven i alla ämnen 2023. På Utmarksskolan är det 

49,1% av eleverna som uppnått kunskapskraven i alla ämnen 2023.  

 

I Kortedala förekommer narkotikaförsäljning och bruk på flertalet 

platser. I lägesbildsarbetet framkommer det att personer samlas och 

skapar otrygghet på offentliga platser, samlingarna består av ungdomar 

unga vuxna och vuxna. Det har även framkommit att vissa publika 

offentliga miljöer i Kortedala, exempelvis bibliotek, har drabbats av 

störningar av ungdomar och vuxna. I vissa fall handlar det om personer 

med missbruksproblematik. I Kortedala finns narkotikarelaterat häng runt 

skolor och förskolor efter skoltid. 

 

Enligt Polisen är samma nätverk som är aktiva i Bergsjön även aktiva i 

Kortedala. Nätverket har narkotikahandel som sin huvudsakliga 

sysselsättning. Nätverket rekryterar unga individer där de får enklare 

uppdrag i form av vaktposter eller att leverera narkotika. Det 

framkommer även ekonomisk brottslighet kopplat till företag/föreningar i 

Kortedala.  

 

Platser som sticker ut i Kortedala enligt inrapporterade händelser 

gällande misstänkt droghantering är Kortedala Torg, Aprilparken, 

Årstidstorget och Citytorget. Flertalet parker och skogspartier 

förekommer frekvent. 

 

 
58 Statistik och Analys, Göteborgs stadsledningskontor 
59 HYPERLINK "https://www.skolverket.se/skolutveckling/statistik/sok-statistik-om-forskola-skola-
och-vuxenutbildning?sok=SokD&niva=S&omr=grbetyg&exp=139&lasar=2023&uttag=null"Sök 
statistik om förskola, skola och vuxenutbildning - Skolverket 
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Ovan bild åskådliggör platser där det inrapporterats händelser/skeenden som påverkar 

tryggheten i mellanområdet via EMBRACE. Samt antalet anmälda brott under året, gällande 

våldsbrott avser anmälningar brott där gärningsperson är obekant med offret utomhus60.  

 

 

Norra Angered  

Mellanområdet innehåller primärområdena Lövgärdet och 

Gårdstensberget. Totalt invånarantal är 17 701.   

 

Enligt SOM undersökningen 202261 anger 52% i Norra Angered att de 

känner sig trygga i sitt bostadsområde 2022. Det är en liten ökning 

jämfört med 2021 (51 procent). I mellanområdet är det en lägre andel 

som uppger att de känner sig trygga i sitt bostadsområde jämfört med 

hela stadsområdet (69 procent). Som läsare är det viktigt att känna till att 

det är relativt få svarande per mellanområde, och antalet svarande 

varierar också mellan områdena. Skillnaderna mellan mellanområden bör 

därför tolkas med försiktighet. 

 

 
60 Följande brottskoder från BRÅ har använts i underlaget: 9343, 9317, 9319, 0355, 0357, 9341, 
0375, 0377 
61 SOM-rapport nr 2023:8 
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Ovan bild åskådliggör platser där det inrapporterats händelser/skeenden som påverkar 

tryggheten i mellanområdet via EMBRACE. Samt antalet anmälda brott under året, gällande 

våldsbrott avser anmälningar brott där gärningsperson är obekant med offret utomhus62.  

 

10.3.1 Lövgärdet  

Lövgärdet klassas som ett särskilt utsatt område eftersom stadsdelen har 

en låg socioekonomisk status och det finns en hög kriminell påverkan i 

området63. Det finns totalt 8083 invånare i Lövgärdet. Lövgärdet ligger 

cirka 16 kilometer från centrala Göteborg. Majoriteten av de boende i 

Lövgärdet bor i flerfamiljsbostäder och drygt var tionde bor i småhus. 

Det är ett geografiskt litet område med endast en väg ut och in i området.  

 

Lövgärdet som område har stora socioekonomiska utmaningar enligt 

Boverkets segregationsbarometer.  

 

15,7 % är öppet arbetslösa i Lövgärdet jämfört med 5,6 % i Göteborgs 

Stad64. Invånarna som har en eftergymnasial utbildning 3 år eller längre 

är 16,9% jämfört med 34,2 % i Göteborgs stad.  

 

Det finns en skola för årskurs 4–9 i Lövgärdet, Lövgärdesskolan, där 

35,4 % av eleverna uppnått kunskapskraven i alla ämnen läsår 22/2365.  

 

Den norra delen förvaltas av Poseidon som är ett kommunalt 

fastighetsbolag och den södra delen samt centrumet ägs och förvaltas av 

ett privat fastighetsbolag, Victoriahem. Bolagen samverkar kring 

gemensamma trygghetsvärdar och har samarbete kring 

trygghetsskapande åtgärder i området.  

 

 
62 Följande brottskoder från BRÅ har använts i underlaget: 9343, 9317, 9319, 0355, 0357, 9341, 
0375, 0377 
63 Polisområde Nordost 
64 Statistik och Analys, Göteborgs stadsledningskontor 
65 Sök statistik om förskola, skola och vuxenutbildning - Skolverket 
 

https://www.skolverket.se/skolutveckling/statistik/sok-statistik-om-forskola-skola-och-vuxenutbildning?sok=SokD&niva=S&omr=grbetyg&exp=139&lasar=2023&uttag=null
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På torget ligger Lövgärdesskolan, en fritidsgård, ett äldreboende, 

matbutik, pizzeria, bageri samt en vårdcentral. I området ligger även 

ytterligare två skolor, Tretjärnsskolan samt Rävebergsskolan samt fem 

förskolor. Equmeniakyrkan i övre Lövgärdet är den enda kyrkan i 

området. 

 

Området präglas av en stor andel hyresrätter med det finns även några 

bostadsrättsföreningar, villor och radhus i utkanten av området. I norra 

delen finns ett större område med kolonistugor. Andrahandsuthyrningar 

och trångboddhet är ett problem i området som ses över av 

bostadsbolagen. I utkanten av den södra delen, Kummingatan, finns ett 

litet industriområde som till största delen ägs av en förvaltare.  

 

Det finns en hög närvaro av kriminella kopplade till organiserad 

brottslighet vilket har en påverkan på området. Under året har det skett 

ett antal grova våldsbrott, tre knivskärningar, brandattentat i 

industriområde samt en skjutning mot entrédörr till hyresfastighet. Under 

hösten påträffade en boende en rörbomb i ett trapphus som hen lyckades 

desarmera/släcka.   

  

Övrig problematik i området är narkotikahantering/försäljning. 

Bostadsbolagen uppger att man har problem med att individer/grupper 

uppehåller sig i trapphus, källare och andra gemensamma platser. I 

anslutning till dessa platser påträffas ofta spår av narkotikaanvändning. 

Problemet innebär även skadegörelse på fastigheter.  

 

Otrygghetsskapande samlingar av personer uppges också vara ett 

problem till och från. Vanliga samlingsplatser är torget, utanför Amin 

livs samt, vintertidgarage och allmänna utrymmen vid Vaniljgatan.   

  

Bägge bostadsbolagen arbetar aktivt mot oriktiga hyresförhållanden och 

att säkerställa att rätt personer bor i beståndet. Man agerar också 

hyresrättsligt när felaktigheter uppmärksammas. Nedskräpning är också 

ett stort problem i området. 

 

Ovan till trots bedömer verksamma i området att situationen i området 

förbättrats under året. Färre oönskade händelser och mindre påtaglig 

närvaro av etablerade kriminella synliga i offentliga miljöer.  

  

 

10.3.2  Gårdsten  

Gårdstensberget är ett primärområde i stadsområdet Nordost och har 

samma omfattning som stadsdelen Gårdsten. Det finns totalt 9 936 

invånare i Gårdsten66. Gårdsten har en majoritet bosatta i 

flerfamiljsbostäder.  I början av 2000 - talet så tillhörde Gårdsten ett av 

de mest nedgångna områdena i Göteborg. Idag är framtidsutsikterna 

mycket bättre och det beror bland annat på en stor delaktighet av de 

 
66 Statistik och Analys, Göteborgs stadsledningskontor 
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boende i områdets utveckling. Men även att det byggs nya bostäder i 

området. Både flerfamiljsbostäder och villor/radhus. Detta kommer 

troligen även ha en positiv effekt på en trångboddhet som finns i vissa 

delar av området.  

  

Arbetslösheten i Gårdsten är 12,2% jämförelse med 5,6% i Göteborgs 

Stad. Även om arbetslösheten är fortsatt hög i jämförelse med andra delar 

av Göteborg så har den gått ned under de senare åren och prognosen 

pekar på en fortsatt positiv utveckling. De invånare i Gårdsten som har 

eftergymnasial utbildning är 15,8% jämfört med Göteborgs stad som är 

38,6 %. Gårdsten har en kommunal grundskola för årskurs 4-9, 

Gårdstensskolan. Skolan har flyttat till nya lokaler på Angeredsvinkeln 

under 2019. 44,9 % av eleverna har uppnått kunskapskraven i alla ämnen 

på skolan under 2023. Siffrorna kan vara missvisande gällande barn och 

ungdomar boende i Gårdsten, då många går på andra skolor i 

närområden.  

 

I lägesbildsarbetet i Gårdsten framkommer att unga söker sig till äldre 

kriminella och vice versa. Området har ett utpräglat problem med 

narkotikaförsäljning och bruk. Det förekommer grovt våld och 

otrygghetskapande samling av personer i området. Under året har det vart 

ett mord i området, en man hittades svårt skadad utomhus av 

förbipasserade och mannen avled på sjukhus. Det finns problem med att 

bostadslösa övernattar i utrymmen och lämnar spår av missbruk efter sig 

och detta är en källa till otrygghet. Gårdstensskolan har det senaste året 

stuckit ut gällande lägesbilden i området. Det har varit en ökad orolighet 

på skolan, skolan upplever att många elever är stökiga och att mycket tid 

går åt till att hantera konflikter. Det har gjorts flertalet polisanmälningar 

från skolan. Problemet beror delvis på att det har dragits ner på resurser 

(skolvärdar har bland annat tagits bort). Det har hänt att elever har kastat 

föremål på personal, skolans egendom har skadats genom olika typer av 

skadegörelse exempelvis klotter, eleverna kastar mat och utlöser 

brandlarm. Obehöriga från andra skolor har tagit sig in i lokalerna och 

vållat oro. Otrygga platser som sticker ut i området är Kaneltorget, 

Salvigatan, Muskotgatan, Saffransgatan, garaget i centrumhuset, 

Juventus pizzeria och Gårdstensdalen. Det handlar då främst om 

misstänkt narkotikahantering och otrygga samlingar av personer.  

Under det senaste året har man sett ett nytt mönster av nybildade 

konstellationer i Gårdsten. Individer som tidigare inte har setts 

tillsammans, rör sig mer öppet. Synbara förändringar av nya strukturer 

har bildats. Bland annat har individer som tidigare rört sig i andra 

områden, fått starkare fäste och det finns indikationer på att enskilda 

individer har fått mer tongivande roller. 

 

Det senaste året har Gårdsten stuckit ut i Nordost gällande antal ärenden 

kopplat till våld i nära relationer. Anmälningarna som inkommit skiljer 

sig åt och det är svårt att dra likheter i ärendena. En förklaring kan vara 

att man är mer benägen att anmäla brottet här än i andra delar av Nordost. 

Men det kan också vara ett tecken på att brottstypen är överrepresenterad 

för området. Enligt polisen står Gårdsten ut som ett område med låg 

socioekonomisk status och klassas som ett utsatt område.  Tilltron till 
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samhället i Gårdsten är relativt högt i jämförelse med liknandet områden 

med låg socioekonomisk status. Vilket långsiktiga trygghetsskapande 

insatser för de boende från framför allt Gårdstensbostäder men också 

andra samhällsaktörer ligger till grund för. 

 

Enligt Gårdstensbostäders trygghetsundersökning har tryggheten ökat 

med 2,3% mellan 2021 och 2023, från 80,2 till 82,5%67. Tidigare 

trygghetsundersökningar visar på ett resultat som är relativt konstant och 

ligger runt 80%. 

10.4 Södra Angered  

Består av primärområdena, Hjällbo, Eriksbo och Hammarkullen. Totalt 

invånarantal 18 214.  

 

Enligt SOM undersökningen 2022 anger 69 % i Södra Angered att de 

känner sig trygga i sitt bostadsområde 202268. Det är en ökning jämfört 

med 2021 (60 procent). I mellanområdet har det tidigare varit en lägre 

andel som uppger att de känner sig trygga i sitt bostadsområde jämfört 

med hela stadsområdet. 2022 ligger andelen på samma nivå som hela 

stadsområdet (69 procent). Skillnaden finns för samtliga år sedan 

mätningarnas start. Som läsare är det viktigt att känna till att det är 

relativt få svarande per mellanområde, och antalet svarande varierar 

också mellan områdena. Skillnaderna mellan mellanområden bör därför 

tolkas med försiktighet. 

 

 

 
Ovan bild åskådliggör platser där det inrapporterats händelser/skeenden som påverkar 

tryggheten i mellanområdet via EMBRACE. Samt antalet anmälda brott under året, gällande 

våldsbrott avser anmälningar brott där gärningsperson är obekant med offret utomhus69.  

 

 
67 Gårdstensbostäders trygghetsundersökning 2023 
68 SOM-rapport nr 2023:8 
69 Följande brottskoder från BRÅ har använts i underlaget: 9343, 9317, 9319, 0355, 0357, 9341, 
0375, 0377 
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10.4.1 Hjällbo  

Hjällbo klassas som ett särskilt utsatt område eftersom stadsdelen har en 

låg socioekonomisk status och det finns en hög kriminell påverkan i 

området. Det finns totalt 7353 invånare i Hjällbo. Hjällbo ligger cirka 10 

kilometer från centrala Göteborg. Majoriteten av de boende i Hjällbo bor 

i flerfamiljsbostäder och knappt var tionde bor i bostad med äganderätt.  

 

Hjällbo som område har stora socioekonomiska utmaningar enligt 

Boverkets segregationsbarometer70. 14,6 % är öppet arbetslösa i Hjällbo 

jämfört med 5,6 % i Göteborgs Stad71.  Invånarna som har en 

eftergymnasial utbildning 3 år eller längre är 14,3 % jämfört med 38,6 % 

i Göteborgs stad. Det finns en skola för årskurs F–9 i Hjällbo, 

Lärjeskolan, där är det 52,6 % av eleverna som uppnått kunskapskraven i 

alla ämnen72. 

 

Hjällbo klassas av polis som ett särskilt utsatt område. I området finns en 

utbredd narkotikahantering, samlingar av kriminella som uppehåller sig i 

närhet av de centrala miljöerna och har negativ en påverkan på 

lokalsamhället. Detta innebär en risk för unga att socialiseras/rekryteras 

in i kriminalitet. Narkotikaförsäljning sker mobilt i anslutning till de 

centrala delarna och unga personer agerar vaktposter.  

 

Beaktat ovan rapporteras att det senaste året varit förhållandevis lugnt 

med få allvarliga våldshändelser och något mindre synlig problematik.  

Vissa platser återkommer dock i rapporter såsom otrygghetsskapande 

samlingar av personer i Galleria och torgets anslutning.  

Bostadsbolagen har problem med nedskräpning samt att man bryter sig in 

i källarutrymmen och vissa trapphus där man finner spår av 

narkotikaanvändning. 

 
I polisens områdesdokument framkommer att personer rekryteras in i 

kriminalitet i unga år och man får då genomföra enklare uppdrag som 

exempelvis vara vaktposter eller leverera narkotika. Många ungdomar ser 

möjligheterna i att införskaffa sig pengar genom narkotikaförsäljning. 

Den kriminella strukturen i Hjällbo är territoriell och accepterar inte att 

andra aktörer agerar i området. Man begår även andra typer av grova 

brott såsom; utpressning, våldsbrott och olika typer av bedrägerier.  

10.4.2 Eriksbo  

Eriksbo är ett område med stora socioekonomiska utmaningar enligt 

Boverkets segregationsbarometer. Det finns totalt 2727 invånare i 

Eriksbo. Eriksbo ligger cirka 10 kilometer från centrala Göteborg i 

anslutning till Hjällbo. Majoriteten av de boende i Eriksbo bor i 

flerfamiljsbostäder   

  

 
70 Segregationsbarometern – Ett digitalt verktyg från Boverket 
71 Statistik och Analys, Göteborgs stadsledningskontor 
72 Sök statistik om förskola, skola och vuxenutbildning - Skolverket 

https://segregationsbarometern.boverket.se/
https://www.skolverket.se/skolutveckling/statistik/sok-statistik-om-forskola-skola-och-vuxenutbildning?sok=SokD&niva=S&omr=grbetyg&exp=139&lasar=2023&uttag=null
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Arbetslösheten i Eriksbo är 16,5 % jämförelse med Göteborgs Stad där 

arbetslösheten är 5,6%73. Invånarna som har en eftergymnasial utbildning 

3 år eller längre är 13,9 % jämfört med 38,6 % i Göteborgs stad.  

 

Gamla Eriksboskolan har, i samband med att den stängdes, utsatts för 

omfattande skadegörelse och stölder. Polis har rapporterat om ungdomar 

som utmärker sig negativt och visar fientligt inställd attityd i området. 

 

Under året har det inkommit uppgifter om att ungdomar samlas vid 

Eriksbo torg och syns tillsammans med äldre kända kriminella varpå en 

oro för in socialisering i kriminalitet lyfts. 

10.4.3  Hammarkullen  

Det finns totalt 8134 invånare i Hammarkullen.  Hammarkullen ligger 

cirka 13 kilometer från centrala Göteborg. Hammarkullen byggdes 

huvudsakligen mellan 1968–1970 som ett led i miljonprogrammet. Vissa 

huslängor revs eller förminskades i slutet av 1990-talet och ersattes av 

småskalig bebyggelse för att skapa en öppnare miljö. Majoriteten av de 

boende i Hammarkullen bor i flerfamiljsbostäder där allmännyttan står 

för den större delen av beståndet. Hammarkullen klassas som ett särskilt 

utsatt område eftersom stadsdelen har en låg socioekonomisk status och 

det finns en hög kriminell påverkan i området. Arbetslösheten i 

Hammarkullen är 16,5% jämförelse med 5,6% i Göteborgs Stad74.  De 

invånare i Hammarkullen som har eftergymnasial utbildning är 15,3%, 

jämfört med Göteborgs stad som är 38,6 %.  

Nytorpsskolan är en kommunal grundskola årskurs 4–9 i Hammarkullen. 

38,5 % av eleverna har uppnått kunskapskraven i alla ämnen 

2022/202375.  

 

I lägesbildsarbetet har det framkommit att det förekommer 

otrygghetsskapande samling av personer på biblioteket.  Det finns 

problem med att bostadslösa övernattar i utrymmen och lämnar spår av 

missbruk efter sig och detta är en källa till otrygghet. Det råder 

trångboddhet i området vilket bland annat gör att många barn och 

ungdomar inte vill eller kan vara hemma. Utemiljön blir deras 

”vardagsrum” och de blir lätta offer för kriminella krafter som vill 

rekrytera till sin verksamhet. De äldre barnen/ungdomarna kan förvara 

och eller transportera narkotika och vapen.  

 

Olovliga andrahands-uthyrningar av lägenheter är ett problem i området 

och detta bidrar till ett flertal problem. Någon hyr ut sin lägenhet till en 

eller fler individer eller till och med flera familjer. Detta bidrar såklart till 

trångboddheten men även till en känsla av otrygghet. Detta påverkar även 

tystnadskulturen som råder i området. Hammarkullen finns främst ett 

kriminellt släktnätverk som har stor påverkan på området. Aktörerna är 

starkt sammanlänkade genom släktskap och strukturen inom nätverket 

och släkten är starkt hierarkisk och klanliknande. Den kriminella 

 
73 Sök statistik om förskola, skola och vuxenutbildning - Skolverket 
74 Statistik och Analys, Göteborgs stadsledningskontor 
75 Sök statistik om förskola, skola och vuxenutbildning - Skolverket 

https://www.skolverket.se/skolutveckling/statistik/sok-statistik-om-forskola-skola-och-vuxenutbildning?sok=SokD&niva=S&omr=grbetyg&exp=139&lasar=2023&uttag=null
https://www.skolverket.se/skolutveckling/statistik/sok-statistik-om-forskola-skola-och-vuxenutbildning?sok=SokD&niva=S&omr=grbetyg&exp=139&lasar=2023&uttag=null
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verksamheten rör framför allt narkotika, vapen, våld, utpressningar och 

ekonomisk brottslighet. Nätverkets roll inom den brottsliga verksamheten 

innefattar allt från organisatörer, importörer och förmedlare till 

distributörer i stor och liten skala. Släktnätverket har under många år 

påverkat lokalsamhället på ett negativt sätt och deras våldskapital är vida 

känt. Talande för den situation som råder i området är den rädsla som 

finns i lokalsamhället för att anmäla brott eller öppet samtala med polis i 

området. Detta då det skulle kunna resultera i våld och/eller hot ifrån de 

kriminella aktörerna. Således är uppfattningen att våld/hot förekommer 

riktat mot besökare och boende i området, när de opponerar sig eller 

samverkar med myndighetsföreträdare, men att mörkertalet är stort.  

 

Det finns uppgifter som tydligt tyder på parallella samhällsstrukturer 

genom att aktörer i parallella system utarbetat egna normer och 

rättssystem med effekten att invånare exempelvis dragit sig för att tala 

med polis. Enligt polisen bild är Hammarkullen ett särskilt utsatt område 

med låg socioekonomisk status och ett område där kriminella har en 

påtaglig inverkan på lokalsamhället. Parallella samhällsstrukturer, hot 

och våldshandlingar i syfte att tysta vittnen, tystnadskultur och våldsbrott 

är problem som särskilt sticker ut i området. Det senaste året har polisen 

upplevt området som lugnare och att delar av oroligheterna har flyttats 

till andra delar i stadsområdet Nordost.  

 

I Hammarkullen uppger 77,8 % att de känner sig trygga i sitt 

bostadsområde 2023 enligt Bostadsbolagets trygghetsundersökning76. 

Den upplevda tryggheten i Hammarkullen har varierat något över tid de 

senaste åren, 2018 låg siffran på 66,1% enligt Bostadsbolagets 

trygghetsundersökning. 

10.5 Östra Angered  

Östra Angered består av primärområden Linnarhult, Gunnilse och 

Bergum och präglas av lantlig bebyggelse.  

 

Det bor totalt 7 668 invånare i Östra Angered. Östra Angered, Bergum 

ligger cirka 21 kilometer från centrala Göteborg. Majoriteten av de 

boende i Östra Angered bor i äganderätt och knappt var tionde i hyresrätt. 

Enligt segregationsbarometern räknas Östra Angered som ett område 

med goda socioekonomiska förutsättningar77.  

  

Arbetslösheten i Östra Angered är 3,2 % jämförelse med Göteborgs Stad 

där arbetslösheten är 5,6%78. Invånarna som har en eftergymnasial 

utbildning 3 år eller längre är 27,9 % jämfört med 38,6 % i Göteborgs 

stad. Det finns en skola för årskurs F–9 stadsområdet, Bergumskolan, där 

är det 56,4 % av eleverna som uppnått kunskapskraven i alla ämnen år 

979.  

 
76 Bostadsbolagets trygghetsundersökning 2023 
77 Segregationsbarometern – Ett digitalt verktyg från Boverket 
78 Statistik och Analys, Göteborgs stadsledningskontor 
79 Sök statistik om förskola, skola och vuxenutbildning - Skolverket 

https://segregationsbarometern.boverket.se/
https://www.skolverket.se/skolutveckling/statistik/sok-statistik-om-forskola-skola-och-vuxenutbildning?sok=SokD&niva=S&omr=grbetyg&exp=139&lasar=2023&uttag=null
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Jämfört med övriga stadsområdet så inkommer det få rapporter från 

området. I lägesbildarbetet rapporteras om förekomst av 

narkotikaförsäljning/användning från bilar på parkeringen vid Bergums 

skolområde. Skadegörelse är det vanligaste polisanmälda brottet. 

Hells Angels har ett klubbhus i Gunnilse. 

 

 
Ovan bild åskådliggör platser där det inrapporterats händelser/skeenden som påverkar 

tryggheten i mellanområdet via EMBRACE. Samt antalet anmälda brott under året, gällande 

våldsbrott avser anmälningar brott där gärningsperson är obekant med offret utomhus80.  

 

 
80 Följande brottskoder från BRÅ har använts i underlaget: 9343, 9317, 9319, 0355, 0357, 9341, 
0375, 0377 
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11 Sammanfattad analys, 
bedömning och förslag på 
prioriteringar 

 

Givet lägesbildens statistiska innehåll kan man tolka vissa resultat i en 

positiv riktning. Tryggheten tycks öka något över tid, våldsbrott, 

stöldbrott och skadegörelsen minskar. Även anmälningar och insatser 

från socialtjänst gällande våld i nära relation har över tid minskat i antal. 

Dock har vi fortfarande ett betydligt större antal anmälningar gällande 

VINR jämfört med Göteborg och riket i övrigt. Bedrägerier anmäls i en 

ökande grad. 

Utifrån ett demografiskt och socioekonomiskt perspektiv kvarstår en 

ojämlik situation i området. Invånarna i Nordost har bland annat i snitt 

lägre inkomst, högre grad av arbetslöshet och trångboddhet. Lägre 

utbildningsnivå och en hög andel av befolkningen bor i allmännyttans 

bostadsbestånd jämfört med Göteborg i stort. 

Jämfört med Göteborgssnittet har vi en lägre grad av tillit mellan boende 

i Nordost. Personal inom olika myndigheter och verksamheter lyfter 

också att tilliten till det offentliga är låg. Desinformationskampanjen lyfts 

som en möjlig förklaring till att tilliten minskar. 

Ovan kopplat till att finns en tydlig påverkan från kriminella i vårt 

stadsområde, då koncentrationen av kriminella som bor, verkar och 

uppehåller sig här är hög. Detta innebär utsatthet och otrygghet för 

invånare, vilket skapat en stark tystnadskultur och ökar risken för unga 

att tidigt etablera relationer och insocialiseras in i kriminalitet.  

Att motverka detta kräver ett brett arbete på många plan över tid. I 

lägesbilden för 2022 identifierades ett antal problem och beslut om 

inriktning fattades av styrgrupp för samverkan mellan Stadsområde 

Nordost och Lokalpolisområde Nordost, problembilden i stort är lika.  

11.1 Kriminella nätverk 

I Nordost finns ett flertal kriminella nätverk varav ett antal är 

släktbaserade. Detta är individer och grupper som agerar utifrån ett eget 

normsystem. Man tillskansar sig olagliga inkomster genom kriminalitet 

såsom narkotikaförsäljning, beskyddarverksamhet, näringslivsbrott. 

Vidare arbetar man för att upprätta sitt skrämsel-och våldskapital genom 

att använda sig av hot och våld. Det finns olika typer av kriminella 

nätverk, exempelvis släktbaserade, etniskt- och/eller områdesbaserade 

samt självdefinierade grupper. 
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De kriminella aktörerna har stor påverkan över det offentliga rummet och 

satt normen för vad som är tillåtet eller inte i området. En konsekvens av 

det är att de övriga boende har tystnat och väljer att titta bort och inte 

anmäler brottsliga gärningar. Under året har det skett ett antal grova 

våldsdåd, mord, knivskärningar, sprängningar och brandattentat kopplat 

till kriminella nätverk. 

11.2 Ungdomskriminalitet 

Nordost har fyra särskilt utsatta områden där några av kriterierna är 

öppen kriminalitet och hög närvaro av kriminella. Ungdomar i Nordost 

har en ökad risk att konfronteras med kriminella eller kriminella miljöer. 

Man är i behov av arenor för umgänge med jämnåriga och söker sig ofta 

till offentliga platser. Vid dessa platser eller i nära anslutning vistas även 

kriminella. I varje område finns det normbrytande ungdomar som vi 

uppfattar riskerar in socialiseras i kriminalitet.  Många barn och 

ungdomar i området vistas utomhus själva, vilket möjliggör rekrytering 

av yngre personer till nätverket. Vuxna personer upplever delvis att de är 

rädda för att vistas ute, framför allt på kvällstid. Vissa barn växer upp 

med ”kriminaliteten i sitt vardagsrum” och nätverken introducerar barnen 

genom att be dem göra små tjänster, för att sedan öka på 

ansvarsområdena. Barn så unga som i åldern 8–10 år får leverera 

narkotika på cykel. Småsyskon växer delvis in i kriminaliteten. Vi 

uppfattar att kriminella nätverk groomar och försöker rekrytera unga. 

11.3 Parallella strukturer 

Nordost har många invånare med erfarenheter av system som använder 

sedvanerätt, vidare har vi stora släktsystem som kan benämnas som 

klaner. I området finns också antidemokratiska strukturer. Vissa 

kriminella nätverk i Nordost är släktbaserade och har stor negativ 

påverkan på lokalsamhället. Gemensamt erbjuder dessa alternativa 

samhällsfunktioner så som rättskipning, beskydd, råd och stöd, ekonomi 

och medling. Vi ser att detta underminerar vårt demokratiska system 

samt lokalsamhällets sociala kapital, kollektiva förmåga samt tillit till det 

offentliga. 

11.4 Otillåten påverkan mot medarbetare - 
tystnadskultur 

Återkommande framkommer att personal underlåter att polisanmäla, 

alternativt anmäla oro till socialtjänsten, av rädsla för repressalier kopplat 

till de kriminella strukturer som har hög närvaro i våra områden. Detta 

talar för att den kriminella påverkan är hög. 

 

I området finns hela tiden våldet och hotet om våld i närheten, det får 

stora konsekvenser, inte bara för de som direkt skadas eller hotas, utan 

även för samhället i stort. Det tar sig i uttryck i form av rädsla och/eller 

tystnad hos både vuxna och barn, vilket har resulterat i en 
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generellt låg anmälningsbenägenhet och liten benägenhet att samtala med 

exempelvis polis. Det är inte bara hos civilbefolkningen tystnadskulturen 

finns utan även hos företrädare för det offentliga. 

11.5 Narkotika 

Återkommande rapporter om misstänkt droghandel inkommer från alla 

delområden. Tillgången av narkotika tycks vara god. Problemet 

manifesteras i olika offentliga miljöer. Vi ser en tydlig koppling till de 

kriminella nätverken i området. Vidare ser vi en normalisering av 

narkotikabruk. 

11.6 Våld i nära relationer 

Våld i nära relationer är ett allvarligt samhällsproblem som förekommer i 

alla samhällsklasser och områden. Nordost har jämfört med staden i 

övrigt samt i nationell jämförelse ett högt antal anmälda brott. Våld i nära 

relation den vanligaste aktualiseringsorsaken inom socialförvaltning 

Nordost.  

11.7 Otrygga platser 

Nordost har många torg och publika miljöer som bevistas olika beroende 

på dygnets olika timmar, i vissa fall uppfattas miljöerna som otrygga 

beroende på bristande underhåll och teknisk förvaltning. I andra fall är 

det samlingar av främst ungdomar/unga vuxna som kan vara orsak till 

upplevd otrygghet, detta gäller i synnerhet kvällstid.  

11.8 Påverkade individer i det offentliga rummet 

Påverkade individer i det offentliga rummet uppfattas som en källa till 

otrygghet. Företrädesvis uppfattas problemet tydligast i anslutning till 

resecentrum, systembolag och centrala torg. 

11.9  Stölder 

Stöldbrott drabbar invånare och företag. Är det vanligaste förekommande 

polisanmälda brottet. 

11.10 Nedskräpning 

Ett av de främsta problemen enligt trygghetsundersökningar. Problemet 

är påtagligt och nära invånarna. Bostadsbolagen lägger stora resurser på 

att hantera detta problem. 
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11.11 Skadegörelse 

Skadegörelse är ett vanligt förekommande problem vilket också påverkar 

upplevelsen av otrygghet.  

11.12 Bedrägerier och åldringsbrott 

Bedrägerierna ökade kraftigt mellan år 2019 – 2021. Ökningen av 

anmälda brott har sedan avtagit något, dock fortsätter anmälningar att 

öka. Bedrägerierna utgör en inkomstkälla för organiserad brottslighet.  

Brotten genomförs både genom personlig och digital kontakt.  

11.13 Desinformationskampanjen 

Desinformationskampanjen undergräver förtroende för myndigheter och 

sänker tillit till det offentliga. Detta tar sig uttryck att man undviker 

kontakt med myndigheter vilket kan innebära att man inte får det stöd 

och hjälp man har rätt till. Det är svårt att fastställa i vilken utsträckning 

informationskampanjen påverkar förtroendet för det offentliga, men ett 

flertal verksamheter har nämnt en oro för att invånare undviker kontakt 

med verksamheter och sätter detta i samband med att dessa kan ha 

påverkats av desinformation. 

12 Förslag på prioriteringar 
Styrgrupp Trygg i Nordost har tidigare fattat beslut om inriktning och ett 

arbete mot utvalda problemområden har initierats. Beredningsgrupp 

föreslår styrgrupp att besluta om fortsatt arbete med tidigare prioriterade 

problemområden. I samråd med styrgrupp föreslås även att genomföra 

orsaksanalys rörande desinformation och koppla detta till arbetet mot 

otillåten påverkan samt att öka fokus på flickor/kvinnors situation i det 

ordinarie arbetet. 

 

• Narkotika 

• Våld i nära relation 

• Kriminella nätverk 

• Ungdomskriminalitet  

• Otillåten påverkan/desinformation  
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Bilaga 1: statistik  

SOM-undersökningen 

I kapitel 5 och 10 finns diagram som bygger på SOM-undersökningen i Göteborg. Nedan följer en 

närmare beskrivning av diagrammens innehåll och vad som är viktigt att tänka på som läsare.  

Bruten skala har använts i samtliga diagram för att kunna göra inzoomningar av datan. Skalan på y-

axeln börjar alltså inte på 0. Detta kan göra att vissa förändringar och skillnader ser större ut än vad de 

egentligen är. 

I vissa av diagrammen finns streckade linjer. De visar konfidensintervallet för resultaten från enkäten. 

Konfidensintervallen visar, med 95% säkerhet, inom vilket spann den verkliga uppfattningen hos hela 

befolkningen ligger, beräknat utifrån hur respondenterna har svarat på enkäten och hur många de är. 

När hela konfidensintervallet skiljer sig från värdet som visas för staden i stort så är skillnaden 

statistiskt signifikant.  

På grund av relativt få svarande på mellanområdesnivå för enskilda år är felmarginalerna stora. Det 

innebär att det finns stora risker att skillnader mellanområden emellan, och mellan år inom 

mellanområden beror på slump snarare än faktiska skillnader. Ett genomsnitt av hela perioden bedöms 

vara mer tillförlitligt för att kunna se skillnader i tillit till andra i bostadsområdet inom Nordost över 

tid.  

 

Utvalda brottskoder anmälningsstatistik 

Anvisningar och regler för hur brottskoder ska registreras av de myndigheter inom rättsväsendet som 
registrerar brott finns i Brå:s skrift Klassificering av brott1. Nedan följer en redovisning av de 
brottskoder som använts som underlag i denna rapport för diagram över anmälda brott.  

Diagram 4.1 – Antal anmälda våldsbrott i offentlig miljö per 100 000 invånare, offer och 

gärningsperson obekant. Uppdelat på stadsområde, hela staden och hela riket, år 2002–

2023. Källa: Brå och SCB 

0351 - Misshandel utomhus mot barn 0-6 år, obekant med offret (upphörde år 2007) 

0353 - Misshandel utomhus mot barn 7-14 år, obekant med offret (upphörde år 2007) 

0355 - Misshandel, utomhus, mot kvinna 18 år eller äldre, obekant med offret  

0357 - Misshandel, utomhus, mot man 18 år eller äldre, obekant med offret  

0371 - Grov missh, utomhus, mot barn 0-6 år, obekant med offret (upphörde år 2007) 

0373 - Grov missh, utomhus, mot barn 7-14 år, obekant med offret (upphörde år 2007) 

0375 - Grov missh, utomhus, mot kvinna 18 år eller äldre, obekant med offret  

0377 - Grov missh, utomhus, mot man 18 år eller äldre, obekant med offret  

9301 - Misshandel utomhus mot flicka 0-6 år, obekant med offret 

9303 - Misshandel utomhus mot pojke 0-6 år, obekant med offret 

9309 - Misshandel utomhus mot flicka 7-14 år, obekant med offret 

9311 - Misshandel utomhus mot pojke 7-14 år, obekant med offret 

 
1 Brottkoder - klassificering av brott - Brottsförebyggande rådet (bra.se) 

https://bra.se/statistik/brottkoder---klassificering-av-brott.html


9317 - Misshandel utomhus mot flicka 15-17 år, obekant med offret 

9319 - Misshandel utomhus mot pojke 15-17 år, obekant med offret 

9325 - Grov misshandel utomhus mot flicka 0-6 år, obekant med offret 

9327 - Grov misshandel utomhus mot pojke 0-6 år, obekant med offret 

9333 - Grov misshandel utomhus mot flicka 7-14 år, obekant med offret 

9335 - Grov misshandel utomhus mot pojke  7-14 år, obekant med offret 

9341 - Grov misshandel utomhus mot flicka 15-17 år, obekant med offret 

9343 - Grov misshandel utomhus mot pojke 15-17 år, obekant med offret 

 

Diagram 4.2 – Antal anmälda våldsbrott i offentlig miljö i Nordost, offer och 

gärningsperson obekant. Uppdelat per 100 000 pojkar 0–17 år, 100 000 flickor 0–17 år, 

100 000 män 18+ år, samt 100 000 kvinnor 18+ år.  2007–2023. Källa: Brå och SCB. 

0355 - Misshandel, utomhus, mot kvinna 18 år eller äldre, obekant med offret  

0357 - Misshandel, utomhus, mot man 18 år eller äldre, obekant med offret  

0375 - Grov missh, utomhus, mot kvinna 18 år eller äldre, obekant med offret  

0377 - Grov missh, utomhus, mot man 18 år eller äldre, obekant med offret  

9301 - Misshandel utomhus mot flicka 0-6 år, obekant med offret 

9303 - Misshandel utomhus mot pojke 0-6 år, obekant med offret 

9309 - Misshandel utomhus mot flicka 7-14 år, obekant med offret 

9311 - Misshandel utomhus mot pojke 7-14 år, obekant med offret 

9317 - Misshandel utomhus mot flicka 15-17 år, obekant med offret 

9319 - Misshandel utomhus mot pojke 15-17 år, obekant med offret 

9325 - Grov misshandel utomhus mot flicka 0-6 år, obekant med offret 

9327 - Grov misshandel utomhus mot pojke 0-6 år, obekant med offret 

9333 - Grov misshandel utomhus mot flicka 7-14 år, obekant med offret 

9335 - Grov misshandel utomhus mot pojke  7-14 år, obekant med offret 

9341 - Grov misshandel utomhus mot flicka 15-17 år, obekant med offret 

9343 - Grov misshandel utomhus mot pojke 15-17 år, obekant med offret 

 

Diagram 4.3 - Antal anmälda tillgreppsbrott per 100 000 invånare. Uppdelat på 

stadsområde, hela staden och hela riket, år 2002–2023. Källa: Brå och SCB.  

Samtliga brottskoder i 8 kap. Om stöld, rån och andra tillgreppsbrott, brottsbalk 

(1962:700)  
 

Diagram 4.4 - Antal anmälda personrån per 100 000 invånare. Uppdelat på stadsområde, 

hela staden och hela riket, år 2002–2023. Källa: Brå och SCB. 

0877 - Rån, utan skjutvapen, rån mot privatperson, utomhus (upphörde år 2007) 

0879 - Rån med skjutvapen, rån mot privatperson (ej funktionshindrad), utomhus 

(upphörde år 2007) 

0892 - Rån, utan skjutvapen, rån mot funktionsnedsatt utomhus 

0896 - Rån, med skjutvapen, rån mot funktionsnedsatt utomhus 

9806 - Rån mot privatperson under 18 år, utan skjutvapen, utomhus 

9808 - Rån mot privatperson under 18 år, med skjutvapen, utomhus 

9810 - Rån mot privatperson 18 år eller äldre, utan skjutvapen, utomhus 

9812 - Rån mot privatperson 18 år eller äldre, med skjutvapen, utomhus 

 



Diagram 4.6 - Antal anmälda bedrägeribrott per 100 000 invånare. Uppdelat på 

stadsområde, hela staden och hela riket, år 2002–2023. Källa: Brå och SCB. 

Samtliga brottskoder i 9 kap. Om bedrägeri och annan oredlighet, brottsbalk 

(1962:700)  
 

Diagram 4.7 – Andel av antal bedrägeribrott per 100 000 invånare i Nordost, fördelat på 

om offret är funktionsnedsatt/äldre eller inte. År 2019–2023. Källa: Brå och SCB. 

0942 - Romansbedrägeri, bedrägeri genom social manipulation, internationell 

anknytning, mot äldre/funktionsnedsatt 

0943 - Romansbedrägeri, bedrägeri genom social manipulation, ej internationell 

anknytning, mot äldre/funktionsnedsatt 

0944 - Romansbedrägeri, bedrägeri genom social manipulation, internationell 

anknytning, ej mot äldre/funktionsnedsatt 

0945 - Romansbedrägeri, bedrägeri genom social manipulation, ej internationell 

anknytning, ej mot äldre/funktionsnedsatt 

0946 - Investeringsbedrägeri, bedrägeri genom social manipulation, internationell 

anknytning, mot äldre/funktionsnedsatt 

0947 - Investeringsbedrägeri, bedrägeri genom social manipulation, ej internationell 

anknytning, mot äldre/funktionsnedsatt 

0948 - Investeringsbedrägeri, bedrägeri genom social manipulation, internationell 

anknytning, ej mot äldre/funktionsnedsatt 

0949 - Investeringsbedrägeri, bedrägeri genom social manipulation, ej internationell 

anknytning, ej mot äldre/funktionsnedsatt 

0950 - Befogenhetsbedrägeri, bedrägeri genom social manipulation, internationell 

anknytning, mot äldre/funktionsnedsatt 

0951 - Befogenhetsbedrägeri, bedrägeri genom social manipulation, ej internationell 

anknytning, mot äldre/funktionsnedsatt 

0952 - Befogenhetsbedrägeri, bedrägeri genom social manipulation, internationell 

anknytning, ej mot äldre/funktionsnedsatt 

0953 - Befogenhetsbedrägeri, bedrägeri genom social manipulation, ej internationell 

anknytning, ej mot äldre/funktionsnedsatt 

0954 - Bedrägeri genom social manipulation, av annan typ, internationell, mot 

äldre/funktionsnedsatt 

0955 - Bedrägeri genom social manipulation, av annan typ, ej internationell 

anknytning, mot äldre/funktionsnedsatt 

0956 - Bedrägeri genom social manipulation, av annan typ, internationell anknytning, 

ej mot äldre/funktionsnedsatt 

0957 - Bedrägeri genom social manipulation, av annan typ, ej internationell 

anknytning, ej mot äldre/funktionsnedsatt 

0958 - Identitetsbedrägeri, köp, internationell anknytning, mot äldre/funktionsnedsatt 

0959 - Identitetsbedrägeri, köp, ej internationell anknytning, mot äldre/funktionsnedsatt 

0960 - Identitetsbedrägeri, köp, internationell anknytning, ej mot äldre/funktionsnedsatt 

0961 - Identitetsbedrägeri, köp, ej internationell anknytning, ej mot 

äldre/funktionsnedsatt 

0962 - Identitetsbedrägeri, lån, internationell anknytning, mot äldre/funktionsnedsatt 

0963 - Identitetsbedrägeri, lån, ej internationell anknytning, mot äldre/funktionsnedsatt 

0964 - Identitetsbedrägeri, lån, internationell anknytning, ej mot äldre/funktionsnedsatt 

0965 - Identitetsbedrägeri, lån, ej internationell anknytning, ej mot 

äldre/funktionsnedsatt 



0966 - Identitetsbedrägeri, av annan typ, internationell anknytning, mot 

äldre/funktionsnedsatt 

0967 - Identitetsbedrägeri, av annan typ, ej internationell anknytning, mot 

äldre/funktionsnedsatt 

0968 - Identitetsbedrägeri, av annan typ, internationell anknytning, ej mot 

äldre/funktionsnedsatt 

0969 - Identitetsbedrägeri, av annan typ, ej internationell anknytning, ej mot 

äldre/funktionsnedsatt 

0970 - Fakturabedrägeri, med kontakt, internationell anknytning, mot 

äldre/funktionsnedsatt 

0971 - Fakturabedrägeri, med kontakt, ej internationell anknytning, mot 

äldre/funktionsnedsatt 

0972 - Fakturabedrägeri, med kontakt, internationell anknytning, ej mot 

äldre/funktionsnedsatt 

0973 - Fakturabedrägeri, med kontakt, ej internationell anknytning, ej mot 

äldre/funktionsnedsatt 

0974 - Fakturabedrägeri, utan kontakt, internationell anknytning, mot 

äldre/funktionsnedsatt 

0975 - Fakturabedrägeri, utan kontakt, ej internationell anknytning, mot 

äldre/funktionsnedsatt 

0976 - Fakturabedrägeri, utan kontakt, internationell anknytning, ej mot 

äldre/funktionsnedsatt 

0977 - Fakturabedrägeri, utan kontakt, ej internationell anknytning, ej mot 

äldre/funktionsnedsatt 

0978 - Kortbedrägeri, med fysiskt kort, internationell anknytning, mot 

äldre/funktionsnedsatt 

0979 - Kortbedrägeri, med fysiskt kort, ej internationell anknytning, mot 

äldre/funktionsnedsatt 

0980 - Kortbedrägeri, med fysiskt kort, internationell anknytning, ej mot 

äldre/funktionsnedsatt 

0981 - Kortbedrägeri, med fysiskt kort, ej internationell anknytning, ej mot 

äldre/funktionsnedsatt 

0984 - Annonsbedrägeri, internationell anknytning, mot äldre/funktionsnedsatt 

0985 - Annonsbedrägeri, ej internationell anknytning, mot äldre/funktionsnedsatt 

0986 - Annonsbedrägeri, internationell anknytning, ej mot äldre/funktionsnedsatt 

0987 - Annonsbedrägeri, ej internationell anknytning, ej mot äldre/funktionsnedsatt 

0992 - Övrigt bedrägeri, internationell anknytning, mot äldre/funktionsnedsatt 

0993 - Övrigt bedrägeri, ej internationell anknytning, mot äldre/funktionsnedsatt 

0994 - Övrigt bedrägeri, internationell anknytning, ej mot äldre/funktionsnedsatt 

0995 - Övrigt bedrägeri, ej internationell anknytning, ej mot äldre/funktionsnedsatt 

 

Diagram 4.6 - Antal anmälda skadegörelsebrott per 100 000 invånare. Uppdelat på 

stadsområde, hela staden och hela riket, år 2002–2023. Källa: Brå och SCB. 

1.1.1 Samtliga brottskoder i 12 kap. Om skadegörelsebrott, brottsbalk (1962:700)  
 

Diagram 4.7 - Antal anmälda våldsbrott per 100 000 invånare, offer och gärningsperson i 

nära relation. Uppdelat på stadsområde, hela staden och hela riket. År 2021–2023. Källa: 

Brå och SCB 



Diagram 4.8 - Antal anmälda våldsbrott, offer och gärningsperson i nära relation. År 

2021–2023. Källa: Brå och SCB. 

0326 - Försök, förberedelse, stämpling till mord eller dråp, utan skjutvapen, mot man 

18 år eller äldre, närstående genom parrelation 

0327 - Försök, förberedelse, stämpling till mord eller dråp, utan skjutvapen, mot man 

18 år eller äldre, närstående genom släktskap/familj 

0330 - Försök, förberedelse, stämpling till mord eller dråp, med skjutvapen, mot man 

18 år eller äldre, närstående genom parrelation 

0335 - Försök, förberedelse, stämpling till mord eller dråp, med skjutvapen, mot man 

18 år eller äldre, närstående genom släktskap/familj 

0412 - Grov kvinnofridskränkning 

0437 - Hedersförtryck, mot kvinna 18 år eller äldre 

0438 - Hedersförtryck, mot man 18 år eller äldre 

9357 - Misshandel, ej grov, mot kvinna 18 år eller äldre, bekant med offret, i nära 

relation, utomhus 

9359 - Misshandel, grov, mot kvinna 18 år eller äldre, bekant med offret, i nära 

relation, utomhus 

9361 - Misshandel, ej grov, mot man 18 år eller äldre, bekant med offret, i nära 

relation, utomhus 

9363 - Misshandel, grov, mot man 18 år eller äldre, bekant med offret, i nära relation, 

utomhus 

9365 - Misshandel, ej grov, mot kvinna 18 år eller äldre, bekant med offret, i nära 

relation, inomhus 

9367 - Misshandel, grov, mot kvinna 18 år eller äldre, bekant med offret, i nära 

relation, inomhus 

9369 - Misshandel, ej grov, mot man 18 år eller äldre, bekant med offret, i nära 

relation, inomhus 

9371 - Misshandel, grov, mot man 18 år eller äldre, bekant med offret, i nära relation, 

inomhus 

9373 - Misshandel, ej grov, mot kvinna 18 år eller äldre, är eller har varit närstående 

genom släktskap/familj, utomhus 

9375 - Misshandel, grov, mot kvinna 18 år eller äldre, är eller har varit närstående 

genom släktskap/familj, utomhus 

9377 - Misshandel, ej grov, mot man 18 år eller äldre, är eller har varit närstående 

genom släktskap/familj, utomhus 

9379 - Misshandel, grov, mot man 18 år eller äldre, är eller har varit närstående genom 

släktskap/familj, utomhus 

9381 - Misshandel, ej grov, mot kvinna 18 år eller äldre, är eller har varit närstående 

genom släktskap/familj, inomhus. 

9383 - Misshandel, grov, mot kvinna 18 år eller äldre, är eller har varit närstående 

genom släktskap/familj, inomhus 

9385 - Misshandel, ej grov, mot man 18 år eller äldre, är eller har varit närstående 

genom släktskap/familj, inomhus 

9387 - Misshandel, grov, mot man 18 år eller äldre, är eller har varit närstående genom 

släktskap/familj, inomhus 

9393 - Försök, förberedelse, stämpling till mord, dråp, utan skjutvapen, mot kvinna 18 

år eller äldre, närstående genom parrelation 

9394 - Försök, förberedelse, stämpling till mord eller dråp, utan skjutvapen, mot 

kvinna 18 år eller äldre, närstående genom släktskap/familj 



9397 - Försök, förberedelse, stämpling till mord eller dråp, med skjutvapen, mot 

kvinna 18 år eller äldre, är eller har varit närstående genom parrelation 

9398 - Försök, förberedelse, stämpling till mord eller dråp, med skjutvapen, mot 

kvinna 18 år eller äldre, närstående genom släktskap/familj 

9401 - Grov fridskränkning, mot kvinna 18 år eller äldre, är eller har varit närstående 

genom parrelation 

9402 - Grov fridskränkning, mot kvinna 18 år eller äldre, är eller har varit närstående 

genom släktskap/familj 

9403 - Grov fridskränkning, mot man 18 år eller äldre, är eller har varit närstående 

genom parrelation 

9404 - Grov fridskränkning, mot man 18 år eller äldre, är eller har varit närstående 

genom släktskap/familj 

9408 - Olaga frihetsberövande, mot kvinna 18 år eller äldre, är eller har varit 

närstående genom parrelation 

9409 - Olaga frihetsberövande, mot kvinna 18 år eller äldre, är eller har varit 

närstående genom släktskap/familj 

9412 - Olaga frihetsberövande, mot man 18 år eller äldre, är eller har varit närstående 

genom parrelation 

9413 - Olaga frihetsberövande, mot man 18 år eller äldre, är eller har varit närstående 

genom släktskap/familj 

9416 - Olaga tvång, mot kvinna 18 år eller äldre, är eller har varit närstående genom 

parrelation 

9417 - Olaga tvång, mot kvinna 18 år eller äldre, är eller har varit närstående genom 

släktskap/familj 

9420 - Olaga tvång, mot man 18 år eller äldre, är eller har varit närstående genom 

parrelation 

9421 - Olaga tvång, mot man 18 år eller äldre, är eller har varit närstående genom 

släktskap/familj 

9424 - Olaga förföljelse, mot kvinna 18 år eller äldre, är eller har varit närstående 

genom parrelation 

9425 - Olaga förföljelse, mot kvinna 18 år eller äldre, är eller har varit närstående 

genom släktskap/familj 

9428 - Olaga förföljelse, mot man 18 år eller äldre, är eller har varit närstående genom 

parrelation 

9429 - Olaga förföljelse, mot man 18 år eller äldre, är eller har varit närstående genom 

släktskap/familj 

9432 - Olaga hot, internetrelaterat, mot kvinna 18 år eller äldre, är eller har varit 

närstående genom parrelation 

9433 - Olaga hot, internetrelaterat, mot kvinna 18 år eller äldre, är eller har varit 

närstående genom släktskap/familj 

9436 - Olaga hot, internetrelaterat, mot man 18 år eller äldre, är eller har varit 

närstående genom parrelation 

9437 - Olaga hot, internetrelaterat, mot man 18 år eller äldre, är eller har varit 

närstående genom släktskap/familj 

9440 - Olaga hot, ej internetrelaterat, mot kvinna 18 år eller äldre, är eller har varit 

närstående genom parrelation 

9441 - Olaga hot, ej internetrelaterat, mot kvinna 18 år eller äldre, är eller har varit 

närstående genom släktskap/familj 



9444 - Olaga hot, ej internetrelaterat, mot man 18 år eller äldre, är eller har varit 

närstående genom parrelation 

9445 - Olaga hot, ej internetrelaterat, mot man 18 år eller äldre, är eller har varit 

närstående genom släktskap/familj 

9448 - Olaga integritetsintrång, mot kvinna 18 år eller äldre, är eller har varit 

närstående genom parrelation 

9449 - Olaga integritetsintrång, mot kvinna 18 år eller äldre, är eller har varit 

närstående genom släktskap/familj 

9452 - Olaga integritetsintrång, mot man 18 år eller äldre, är eller har varit närstående 

genom parrelation 

9453 - Olaga integritetsintrång, mot man 18 år eller äldre, är eller har varit närstående 

genom släktskap/familj 

9456 - Ofredande, mot kvinna 18 år eller äldre, är eller har varit närstående genom 

parrelation        

9457 - Ofredande, mot kvinna 18 år eller äldre, är eller har varit närstående genom 

släktskap/familj 

9460 - Ofredande, mot man 18 år eller äldre, är eller har varit närstående genom 

parrelation 

9461 - Ofredande, mot man 18 år eller äldre, är eller har varit närstående genom 

släktskap/familj 

9477 - Uppmaning till självmord, mot kvinna 18 år eller äldre, är eller har varit 

närstående genom parrelation  

9478 - Uppmaning till självmord, mot kvinna 18 år eller äldre, är eller har varit 

närstående genom släktskap/familj 

9481 - Uppmaning till självmord, mot man 18 år eller äldre, är eller har varit 

närstående genom parrelation  

9482 - Uppmaning till självmord, mot man 18 år eller äldre, är eller har varit 

närstående genom släktskap/familj 

9487 - Oaktsam uppmaning till självmord, mot kvinna 18 år eller äldre, är eller har 

varit närstående genom parrelation  

9488 - Oaktsam uppmaning till självmord, mot kvinna 18 år eller äldre, är eller har 

varit närstående genom släktskap/familj 

9491 - Oaktsam uppmaning till självmord, mot man 18 år eller äldre, är eller har varit 

närstående genom parrelation  

9492 - Oaktsam uppmaning till självmord, mot man 18 år eller äldre, är eller har varit 

närstående genom släktskap/familj 

9627 - Försök till våldtäkt inkl. grov, mot kvinna 18 år eller äldre, är eller har varit 

närstående genom parrelation, inomhus 

9628 - Försök till våldtäkt inkl. grov, mot kvinna 18 år eller äldre, är eller har varit 

närstående genom släktskap/familj, inomhus 

9631 - Försök till våldtäkt inkl. grov, mot kvinna 18 år eller äldre, är eller har varit 

närstående genom parrelation, utomhus 

9632 - Försök till våldtäkt inkl. grov, mot kvinna 18 år eller äldre, är eller har varit 

närstående genom släktskap/familj, utomhus 

9635 - Fullbordad våldtäkt inkl. grov, mot kvinna 18 år eller äldre, är eller har varit 

närstående genom parrelation, inomhus 

9636 - Fullbordad våldtäkt inkl. grov, mot kvinna 18 år eller äldre, är eller har varit 

närstående genom släktskap/familj, inomhus 



9639 - Fullbordad våldtäkt inkl. grov, mot kvinna 18 år eller äldre, är eller har varit 

närstående genom parrelation, utomhus 

9640 - Fullbordad våldtäkt inkl. grov, mot kvinna 18 år eller äldre, är eller har varit 

närstående genom släktskap/familj, utomhus 

9643 - Försök till våldtäkt inkl. grov, mot man 18 år eller äldre, är eller har varit 

närstående genom parrelation, inomhus 

9644 - Försök till våldtäkt inkl. grov, mot man 18 år eller äldre, är eller har varit 

närstående genom släktskap/familj, inomhus 

9647 - Försök till våldtäkt inkl. grov, mot man 18 år eller äldre, är eller har varit 

närstående genom parrelation, utomhus 

9648 - Försök till våldtäkt inkl. grov, mot man 18 år eller äldre, är eller har varit 

närstående genom släktskap/familj, utomhus 

9651 - Fullbordad våldtäkt inkl. grov, mot man 18 år eller äldre, är eller har varit 

närstående genom parrelation, inomhus 

9652 - Fullbordad våldtäkt inkl. grov, mot man 18 år eller äldre, är eller har varit 

närstående genom släktskap/familj, inomhus 

9655 - Fullbordad våldtäkt inkl. grov, mot man 18 år eller äldre, är eller har varit 

närstående genom parrelation, utomhus 

9656 - Fullbordad våldtäkt inkl. grov, mot man 18 år eller äldre, är eller har varit 

närstående genom släktskap/familj, utomhus 

9659 - Oaktsam våldtäkt, mot kvinna 18 år eller äldre, är eller har varit närstående 

genom parrelation, utomhus 

9660 - Oaktsam våldtäkt, mot kvinna 18 år eller äldre, är eller har varit närstående 

genom släktskap/familj, utomhus 

9663 - Oaktsam våldtäkt, mot man 18 år eller äldre, är eller har varit närstående genom 

parrelation, utomhus 

9664 - Oaktsam våldtäkt, mot man 18 år eller äldre, är eller har varit närstående genom 

släktskap/familj, utomhus 

9667 - Oaktsam våldtäkt, mot kvinna 18 år eller äldre, är eller har varit närstående 

genom parrelation, inomhus 

9668 - Oaktsam våldtäkt, mot kvinna 18 år eller äldre, är eller har varit närstående 

genom släktskap/familj, inomhus 

9671 - Oaktsam våldtäkt, mot man 18 år eller äldre, är eller har varit närstående genom 

parrelation, inomhus 

9672 - Oaktsam våldtäkt, mot man 18 år eller äldre, är eller har varit närstående genom 

släktskap/familj, inomhus 

9675 - Sexuellt övergrepp, mot kvinna 18 år eller äldre, är eller har varit närstående 

genom parrelation 

9676 - Sexuellt övergrepp, mot kvinna 18 år eller äldre, är eller har varit närstående 

genom släktskap/familj 

9679 - Sexuellt övergrepp, mot man 18 år eller äldre, är eller har varit närstående 

genom parrelation 

9680 - Sexuellt övergrepp, mot man 18 år eller äldre, är eller har varit närstående 

genom släktskap/familj 

9683 - Oaktsamt sexuellt övergrepp, mot kvinna 18 år eller äldre, är eller har varit 

närstående genom parrelation 

9684 - Oaktsamt sexuellt övergrepp, mot kvinna 18 år eller äldre, är eller har varit 

närstående genom släktskap/familj 



9687 - Oaktsamt sexuellt övergrepp, mot man 18 år eller äldre, är eller har varit 

närstående genom parrelation 

9688 - Oaktsamt sexuellt övergrepp, mot man 18 år eller äldre, är eller har varit 

närstående genom släktskap/familj 

9691 - Sexuellt ofredande, mot kvinna 18 år eller äldre, är eller har varit närstående 

genom parrelation 

9692 - Sexuellt ofredande, mot kvinna 18 år eller äldre, är eller har varit närstående 

genom släktskap/familj 

9695 - Sexuellt ofredande, mot man 18 år eller äldre, är eller har varit närstående 

genom parrelation 

9696 - Sexuellt ofredande, mot man 18 år eller äldre, är eller har varit närstående 

genom släktskap/familj 
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